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Stavebnictví v��R v�roce 2019
Stavební produkce v�roce 2019 dle údaj� �eského statistické-
ho ú�adu reáln� meziro�n� vzrostla o�2,3 %. Produkce pozem-
ního stavitelství meziro�n� vzrostla o�2,0 % (p�ísp�vek +1,4 
p.b.) a� in�enýrské stavitelství zaznamenalo meziro�ní r�st 
stavební produkce o�3,4 % (p�ísp�vek +0,9 p.b.). 

Po�et vydaných stavebních povolení v�roce 2019 meziro�n� 
vzrostl o�6,3 %, stavební ú�ady jich vydaly 86�283. Orienta�ní 
hodnota t�chto staveb �inila 414,3 mld. CZK a�v�porovnání s�ro-
kem 2018 vzrostla o�15,7  %. 

Stavební podniky s�50 a�více zam�stnanci v�roce 2019 v�tu-
zemsku uzav�ely 60� 763 stavebních zakázek a� meziro�n� 
tento po�et klesl o�5,2 %. Celková hodnota t�chto zakázek 
meziro�n� vrostla o�5,3 % a��inila 248,5 mld. CZK, v�pozem-
ním stavitelství 108,7 mld. CZK (pokles o�0,6 %) a�v�in�enýr-
ském stavitelství 139,8 mld. CZK (r�st o�10,5 %). Pr�m�rná 
hodnota nov� uzav�ené stavební zakázky �inila 4,1 mil. CZK 
a�byla meziro�n� o�11,1 % vyšší. Ke�konci roku 2019 m�ly pod-
niky s�50 a�více zam�stnanci celkem smluvn� uzav�eno 19,4 
tisíc zakázek (r�st o�5,2 %) a�tyto zakázky p�edstavovaly záso-
bu dosud neprovedených stavebních prací v�celkové hodnot� 
168,4 mld. CZK (r�st o�9,8 %).

Fúze spole�ností PORR a.s a�ALPINE Bau CZ a.s. 
V�srpnu 2018 oznámila spole�nost PORR podepsání smlouvy, 
na� jejím� základ� jí byly postoupeny všechny podíly spole�-
nosti ALPINE Bau CZ a.s.. Fúze t�chto dvou spole�ností byla 
dokon�ena v�roce 2019, a�to i�p�es kybernetický útok, kterému 
spol. PORR a.s. a�celý koncern PORR �elily ve�2. �tvrtletí roku 
2019. Spole�nost ALPINE Bau CZ a.s. se stala sou�ástí kon-
cernu, byla kompletn� za�len�na pod �eskou dce�inou spo-
le�nost PORR a.s. a�dne 1. �ervence 2019 byla tato skute�nost 
zapsána do�obchodního rejst�íku. Tato fúze obou spole�ností 
posílila pozici spole�nosti PORR na� trhu v� �eské republice, 
p�edevším v�oblasti dopravních staveb, kde získala d�le�itou 
strategickou výhodu. 

Obrat a�hospodá�ský výsledek PORR a.s. za�období    
od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, stav zam�stnanc�
Za�rok 2019 bylo dosa�eno obratu ve�výši 6�050�617 tis. CZK, 
provozního výsledku hospoda�ení ve� výši 121�379 tis. CZK, 
finan�ního výsledku hospoda�ení ve� výši 21� 988 tis. CZK 
a� výsledku hospoda�ení p�ed zdan�ním ve� výši 143�367 tis. 
CZK. Z�celkového obratu ve�výši 6�050�617 tis. CZK bylo ca 27  % 
(1,60 mld. CZK) dosa�eno v�oblasti pozemního stavitelství 
a� ca 73 % (4.45 mld. CZK) v�oblasti dopravního stavitelství. 
P�epo�tený eviden�ní po�et zam�stnanc� za� rok 2019 �inil 
939 osob.

Stavební projekty pozemního a�dopravního stavitelství 
PORR a.s. v�letech 2019–2020
V�hospodá�ském roce 2019 byly v�oblasti pozemního stavitel-
ství dokon�eny stavby jako nap�. renovace Obchodního centra 
Let�any v�Praze – 2. etapa ve�sdru�ení s�celkovým obratem 
sdru�ení ca 273 mil. CZK, stavební úpravy stávajícího objek-
tu Divadla Ji�ího Myrona v� Ostrav� s� celkovým obratem ca 
170 mil. CZK, výstavba obchodního domu s�nábytkem Möbe-
lix v�Jihlav� s�celkovým obratem ca 160 mil. CZK, výstavba 
objektu vývojového centra pro spol. Robert Bosch, spol. s�r.o. 
v��eských Bud�jovicích s�celkovým obratem ca 178 mil. CZK, 
p�ístavba a�stavební úprava objektu ZUŠ ve�Velešín� s�celko-
vým obratem ca 44 mil. CZK. 

V�dopravním stavitelství byly dokon�eny v�roce 2019 stavby 
jako nap�. rekonstrukce silnice �eskobrodská v�úseku Praha – 
B�chovice ve�sdru�ení s�celkovým obratem sdru�ení ca 157 
mil. CZK, oprava dálnice D10 v�úseku P�edm��ice – Benátky 
nad Jizerou s�celkovým obratem ca 145 mil. CZK, �OV a�ka-
nalizace v�obci Dlouhá Ves ve�sdru�ení s�celkovým obratem 
sdru�ení ca 89 mil. CZK, rekonstrukce kanalizace a�vodovodu 
v�Brn� v�úseku Sta�kova II, Pod�bradova III ve�sdru�ení 
s�celkovým obratem sdru�ení ca 73 mil. CZK, D1 rekonstrukce 
vozovky km 189,5 – 193,8 vpravo a�vlevo s�celkovým obratem 
ca 79 mil. CZK, cyklostezka R08 Jihlava – Pávov (pr�myslová 
zóna - sever) s�celkovým obratem ca 61 mil. CZK.

Na�stavbách pozemního stavitelství pokra�ovaly v�roce 2019 
stavební práce zapo�até v�p�edchozích letech na�projektech 
jako je nap�. výstavba bytových dom� „Libe�ské Doky – Lo-
kalita st�ed“ v�Praze s�plánovaným obratem ca 560 mil. CZK, 
výstavba bytových dom� H1, H2, H3 ve�Št�rboholech v�Praze 
s�plánovaným obratem ca 305 mil. CZK, renovace obchodního 
centra budovy Vinice v�Praze s�plánovaným obratem ca 383 
mil. CZK, výstavba Rezidence Bellevue Gra�cká v�Praze s�plá-
novaným obratem ca 690 mil. CZK, p�ístavba �ásti E lahvovny 
Bud�jovického Budvaru s�plánovaným obratem ca 165 mil. CZK. 

Na�stavbách dopravního stavitelství pokra�ovaly dále v�roce 
2019 stavební práce na�projektech jako je nap�. výstavba no-
vého úseku dálnice D11 mezi Smi�icemi a�Jarom��í s�pláno-
vaným obratem ca 1,5 mld. CZK, vybudování oddílné splaš-
kové kanalizace v�obci Darkovice ve�sdru�ení s�plánovaným 
obratem sdru�ení ca 120 mil. CZK, rekonstrukce a�prodlou�e-
ní sb�ra�e B do�Radvanice s�plánovaným obratem ca 87 mil. 
CZK, zvýšení kapacity koryta Moravy II. etapa s�plánovaným 
obratem ca 49 mil. CZK, rekonstrukce �el. st. Mikulášovice 
s�plánovaným obratem ca 54 mil. CZK, D48 Frýdek-Místek, 
obchvat – I. Etapa, D56 Frýdek – Místek – p�ipojení na�D48 
ve�sdru�ení s�plánovaným obratem sdru�ení ca 2,17 mld. CZK, 
R6 (D6) Nové Strašecí – �evni�ov ve�sdru�ení s�plánovaným 
obratem sdru�ení ca 745 mil. CZK.
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V� pr�b�hu roku 2019 a� na� za�átku roku 2020 byly získány  
v� segmentu pozemního stavitelství zakázky jako nap�. zho-
tovení bytového domu v�. venkovních ploch v�ul. Jankovco-
va   v�Praze s�plánovaným obratem ca 590 mil. CZK, výstavba 
administrativní budovy pro �eské p�ístavy s�plánovaným ob-
ratem ca 158 mil. CZK, rozší�ení kvasné kapacity CKT v�areá-
lu Bud�jovického Budvaru s�plánovaným obratem ca 50 mil. 
CZK, výstavba technologického centra ZF -Tech Centre s�plá-
novaným obratem ca 62 mil. CZK, výstavba p�írodov�deckého 
pavilonu ZŠ �idlochovice a�rekonstrukce školní jídelny s�plá-
novaným obratem ca 88 mil. CZK, výstavba výrobní haly H5 
Hettich ve���á�e n.S. s�plánovaným obratem ca 101 mil. CZK.

V�dopravním stavitelství byly v�roce 2019 a�na�za�átku roku 
2020 získány zakázky jako nap�. rekonstrukce silnice II/126 – 
propojení D1 se silnicí I/2 – 1. etapa s�plánovaným obratem 
ca 248 mil. CZK, D10 levá strana v�úseku Svijany – Mn. Hra-
dišt� - oprava vozovky, demolice a�výstavba most� ve�sdru-
�ení s� plánovaným obratem sdru�ení ca 148 mil. CZK, �OV 
a�kanalizace v�obci Man�tín ve�sdru�ení s�plánovaným obra-
tem sdru�ení ca 105 mil. CZK, kanalizace a��OV v�obci Led-
ce ve� sdru�ení s� plánovaným obratem sdru�ení ca 106 mil. 
CZK, rekonstrukce tra�ového úseku K�i�anov-Sklené n.O. 
ve�sdru�ení s�plánovaným obratem sdru�ení ca 201 mil. CZK, 
peronizace �ST Pa�ejov ve�sdru�ení s�celkovým plánovaným 
obratem sdru�ení ca 898 mil. CZK, I/38 Havlí�k�v Brod JV ob-
chvat ve�sdru�ení s�celkovým plánovaným obratem sdru�ení  
ca 1,6 mld. CZK, cyklostezky Be�va – Vlára – Váh na�území 
obcí Hornolide�ská I. etapa – �ást B1 – B4 ve�sdru�ení s�celko-
vým plánovaným obratem sdru�ení ca 86 mil. CZK.

Integrovaný systém �ízení
Spole�nost PORR klade velký d�raz na� zajišt�ní maximální 
kvality, ochrany �ivotního prost�edí a�bezpe�nosti práce. Kva-
lita provedení je pro nás stejn� d�le�itá jako efektivita postu-
p� pro dosa�ení cíl�. Za� tímto ú�elem pou�íváme jednotný 
systém managementu IMS, je� zahrnuje veškeré pracovní 
postupy po�kvalitativní stránce (QMS) stejn� jako bezpe�nosti 
a� ochrany zdraví p�i práci (HSMS) a�ochrany �ivotního pro-
st�edí (EMS).

Kolektivní smlouva
Na�konci roku 2019 byla podepsána kolektivní smlouva, která 
je platná od�1. 1. 2020. Tato kolektivní smlouva nahradila ko-
lektivní smlouvu uzav�enou dne 7. 12. 2016 mezi PORR a.s., Du-
be�ská 3238/36, 100�00 Praha 10 a�ZO OS Stavba �R,      PORR 
a.s., 252� 68    St�edokluky a� kolektivní smlouvu uzav�enou 
dne 23. 11. 2017 mezi ALPINE Bau CZ, a.s., Jiráskova 613/13,  
757� 01 Valašské Mezi�í�í a� ZOO Odborového svazu pracov-
ník� dopravy, silni�ního hospodá�ství a� autoopravárenství,    
Jiráskova 613/13, Krásno nad Be�vou, 757�01 Valašské Mezi-
�í�í. Závazky zam�stnavatele i�odborové organizace uvedené 
v�kolektivní smlouv� jsou pr�b��n� pln�ny.

Ostatní
V�období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 nebyly vynalo�eny �ádné 
výdaje na��innost v�oblasti výzkumu a�vývoje, spole�nost ne-
-vlastnila investi�ní cenné papíry, spole�nost nem�la �lenská 
práva v�dru�stvech a�nem�la organiza�ní slo�ku v�zahrani�í. 

V�rámci ro�ní záv�rky (bilance, výkaz zisku a�ztrát) sestavené 
k� 31. 12. 2019 nebyly ješt� zohledn�ny ekonomické dopady 
koronaviru, proto�e se jednalo o�událost, která nastala po�roz-
vahovém dni. Ro�ní ú�etní záv�rka byla p�ipravená v�souladu 
se zásadou nep�etr�itého trvání. 

Vzhledem k�celosv�tovému ší�ení koronaviru a�zejména kv�li 
neur�itému trvání sou�asných nebo nastávajících vládních 
na�ízeních (omezení provozu a�výdaj�), nelze v�sou�asné dob� 
jednozna�n� odhadnout rozsah negativního dopadu na��istá 
aktiva spole�nosti, její �nan�ní situaci a�vývoj tr�eb. 

V�nujeme zvýšenou pozornost prognóze vývoje a�pokra�ová-
ní v�podnikání, v�plánovaní likvidity a�zohled�ujeme odchylky. 
O�ekáváme ni�ší celkový obrat ve�srovnání s�lo�ským rokem. 

Vedení spole�nosti zvá�ilo potenciální dopady koronaviru 
na�své aktivity a�podnikání, a�dosp�lo k�záv�ru, �e nemají vý-
znamný vliv na�p�edpoklad neomezené doby trvání podniku. 

Sestaveno dne: 1. 4. 2020

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou:

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Ing.�Dušan �í�ek, MBA
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva

Peter Russeger
�len p�edstavenstva
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P�edstavenstvo spole�nosti PORR a.s., se sídlem Dube�ská 
3238/36, Strašnice, Praha 10, PS� 100�00, I�: 43005560  (dále 
jen „Spole�nost“) vypracovalo v�souladu s�§ 82 a�násl. zákona  
�. 90/2012 Sb., o�obchodních spole�nostech a�dru�stvech (zá-
kon o�obchodních korporacích), ve�zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
tuto zprávu o�vztazích mezi Spole�ností a�ovládajícími osoba-
mi a� mezi Spole�ností a� ostatními osobami ovládanými 
stejnými ovládajícími osobami za� ú�etní období roku 2019, 
pokud jsou tyto osoby Spole�nosti známy. Zpráva je p�ílohou 
výro�ní zprávy Spole�nosti za�rok 2019. 

1. Struktura vztah� 

Spole�nost je sou�ástí koncernu PORR. Ve�smyslu ustanovení 
§ 79 zákona o�obchodních korporacích je Spole�nost podrobe-
na jednotnému �ízení spo�ívajícím v�koordinaci a�koncep�ním 
�ízení alespo� jedné z� významných slo�ek nebo �inností  
v�rámci podnikání koncernu, p�i�em� tímto je sledován ú�el 
dlouhodobého prosazování koncernových zájm� v�rámci jed-
notné politiky koncernu. P�íslušnost Spole�nosti ke�koncernu 
PORR je uve�ejn�na na�internetových stránkách Spole�nosti.

A) Ovládající osoby v�koncernu PORR
V�celém uplynulém ú�etním období byla Spole�nost ovládána 
následujícími osobami:

a) p�ímo
PORR Bau GmbH spole�nost s�ru�ením omezeným zalo�ená 
a�existující podle práva Rakouské republiky, se sídlem ve�Víd-
ni, obchodní adresa Wien, Absberggasse 47, PS� 1100, Rak-
ouská republika, zapsaná v�Knize �rem vedené u�Obchodního 
soudu ve�Vídni pod �íslem FN 34160k, která vlastní 60�000 
(slovy: šedesát tisíc) kmenových akcií na� jméno  v�zakniho-
vané podob�  ve�jmenovité hodnot�  2�000,- CZK (slovy: dva 
tisíce korun �eských), s� po�adovými �ísly 00001 a� 60000, 
které byly vydány spole�ností PORR a.s. a

b) nep�ímo
PORR AG akciová spole�nost zalo�ená a�existující podle prá-
va Rakouské republiky, se sídlem ve� Vídni, obchodní adre-
sa Wien, Absberggasse 47, PS� 1100, Rakouská republika,  
zapsaná v�Knize �rem vedené u�Obchodního soudu ve�Vídni 
pod �íslem FN 34853f.

�len�m p�edstavenstva  není známo, �e by Spole�nost m�la 
další ovládající osoby.

B) Další ovládané osoby v�koncernu PORR
Spole�nost po�ádala výše uvedené ovládající osoby o� za- 
slání seznamu ostatních osob, které byly v�posledním ú�etním 
období ovládány stejnými ovládajícími osobami. Na� základ� 
sd�lení t�chto osob a� ostatních informací p�edstavenstvu 
dostupných vyhotovili �lenové p�edstavenstva Spole�nosti 
tuto zprávu. Schéma vztah� mezi ovládajícími a�ovládanými 
osobami k�31. prosinci 2019, tj. k�poslednímu dni ú�etního ob-
dobí, je uvedeno v�p�íloze �. 1 této zprávy.

C) Úloha ovládané osoby
Spole�nost se v�rámci koncernu PORR  p�sobí jako generální 
dodavatel pozemních staveb na� území �eské republiky ji� 
od� roku 1991. V� roce 2012 byla úsp�šn� dokon�ena fúze se 
spole�ností Pra�ské silni�ní a� vodohospodá�ské stavby, 
a.s., její� bohaté profesní zkušenosti z� oblasti dopravních 
a� vodohospodá�ských staveb sahají ji� do� konce 50. let 20. 
století. Od�roku 2014 rozší�ila spole�nost rozsah své �innosti 
o�speciální zakládání staveb díky fúzi se spole�ností  Stump - 
Geospol s.r.o.  V�roce 2015 došlo k�zalo�ení dce�iné spole�nosti 
PORR Equipment Services �esko s.r.o., její� �innost zahrnuje 
p�edevším po�izování a�pronájem stavebních stroj� obzvlášt� 
strojních za�ízení, dopravních prost�edk�, náv�s�, kontejner� 
a�jiných p�ístroj� v�rámci pozemního a�in�enýrského stavitelst-
ví a�s�tím spojený výkon �ivností jako nap�. p�j�ování  stroj� 
a�stavebních za�ízení, údr�ba a�servis veškerého strojního vy-
bavení, elektroinstalací a�ocelových konstrukcí, p�íp. montá� 
a�demontá� stavebních stroj�. V�roce 2018 došlo k�uzav�ení 
smlouvy o� p�evodu akcií spole�nosti ALPINE Bau CZ a.s., 
p�i�em� v�roce 2019 byl proces akvizice zakon�en schválením 
projektu fúze jediným akcioná�em PORR a.s.  spole�ností 
PORR Bau GmbH. Tato akvizice posílí pozici spole�nosti PORR 
na� trhu v� �eské republice a� p�inese d�le�itou strategickou 
výhodu p�edevším v�oblasti silni�ních staveb. Podnik se sta-
ne sou�ástí koncernu a�bude kompletn� za�len�n pod �eskou 
dce�inou spole�nost PORR a.s.. 

Díky t�mto strategickým úkon�m má PORR a.s. know-how 
z� celého spektra stavebnictví. V� roli generálního dodavatele 
realizuje administrativní budovy, hotely, školy, nákupní centra, 
pr�myslové objekty i�bytové domy. Stejn� tak se specializuje 
na� výstavby a� rekonstrukce silni�ních a� dálni�ních staveb, 
realizace in�enýrských sítí, mostní a�kolejové stavby a�v�ne-
poslední �ad� té� vodohospodá�ské stavby a�asfaltové tech-
nologie. Dále jsme schopni našim obchodním partner�m 
nabídnout své komplexní slu�by i� ve� všech oblastech spe-
ciálního zakládání, od� zajišt�ní stavebních jam, kotevních 
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prací, p�es r�zné druhy pilot, po� realizaci podzemních st�n, 
tenkých t�snících st�n a�statické zajiš�ování, v�etn� návrh�, 
projek�ních �ešení a�realiza�ní projektové dokumentace.

D) Zp�sob a�prost�edky ovládání
Ovládaná osoba byla ovládajícími osobami �ízena 
prost�ednictvím valné hromady, následn� ve� form� rozhod-
nutím jediného akcioná�e.

2. P�ehled jednání

Notá�ským zápisem ze dne 28. 2. 2019 byla  p�ijata zm�na 
stanov a�následn� odvolání a�volba nových �len� dozor�í rady 
spole�nosti PORR a.s..

Rozhodnutím jediného akcioná�e ze dne 13. 5. 2019 bylo 
rozhodnuto o� schválení projektu fúze formou slou�ení 
spole�nosti PORR a.s. jako nástupnické spole�nosti se 
spole�ností ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, 
Krásno nad Be�vou, 757�01 Valašské Mezi�í�í, I�O: 02604795, 
zapsanou v� obchodním rejst�íku vedeném Krajským sou-
dem Ostrav�, sp. zn. B 10609, jako zanikající spole�ností dle 
ustanovení § 61  a� násl. ve� spojení s  § 100  a  násl. záko-
na �. 125/2008 Sb., o� p�em�nách obchodních spole�ností 
a�dru�stev, v�platném zn�ní.

Notá�ským zápisem ze dne 15. 5. 2019 byl vyhotoven projekt 
fúze spole�ností ALPINE Bau CZ a.s. a�PORR a.s.  ve�smys-
lu ustanovení § 60 a� násl. ve� spojení s� § 100 a� násl. záko-
na �. 125/2008 Sb.,o p�em�nách obchodních spole�ností 
a�dru�stev, ve�zn�ní pozd�jších p�edpis�

Spole�nost PORR a.s. a� PORR Bau GmbH uzav�ely dne 
30. �ervence 2019 smlouvu o�úv�ru, na�základ� které PORR 
Bau GmbH jako jediný akcioná� spole�nosti poskytla PORR 
a.s. úv�r v�celkové výši EUR 12�000�000,-. 

PORR Bau GmbH  dne 11. 12. 2019 navrhla poskytnutí dob-
rovolného p�íplatku mimo základní kapitál Spole�nosti PORR 
a.s., p�i�em� p�íplatek má být poskytnut v�pen��ité form�, a�to  
ve�výši 307�732�920,- CZK. 

Spole�nost PORR a.s. a� PORR Bau GmbH uzav�ely dne  
11.  prosince   2019   Smlouvu  o  poskytnutí  dobrovolného  
p�íplatku a�zapo�tení pohledávek. PORR  Bau GmbH prohlásila, 
�e p�ebírá povinnost poskytnout PORR a.s. uvedený p�íplatek, 
p�i�em� v�d�sledku p�evzetí povinnosti poskytnutí p�íplatku 
vznikla spole�nosti PORR a.s. za�spole�ností PORR Bau GmbH 
pohledávka na�poskytnutí p�íplatku ve�výši 307�732�920,- CZK. 
PORR a.s.  a�  PORR Bau GmbH  zapo�etly své vzájemné pohle-
dávky, tj. pohledávky z�titulu poskytnutého úv�ru resp. p�íplatku,  

a�to ve�výši, ve�které se ob� pohledávky vzájemn� kryjí a�proto 
v�d�sledku zápo�tu v�celém rozsahu zanikají a�sou�asn�, �e 
úv�r na�základ� smlouvy o�úv�ru je zcela splacen.

3. P�ehled vzájemných smluv

V�posledním ú�etním období, nebo alespo� v�jeho �ásti, exis-
tovaly mezi Spole�ností a� propojenými osobami ve� smyslu 
odst. 1. této zprávy smluvní vztahy vzniklé na�základ� smluv 
uvedených v�P�íloze �. 2.

4. Posouzení újmy a�jejího vyrovnání

Spole�nosti v� p�edm�tném ú�etním období nevznikla 
�ádná újma z� jednání popsaných v� této zpráv�, p�ípadn�  
ze smluvních vztah� uvedených v�P�íloze �. 2.

5. Výhody a�nevýhody plynoucí ze vztah� mezi 
koncernovými osobami

Spole�nost i�v�posledním ú�etním období t��ila z�výhod pra-
menících z�její ú�asti v�koncernu PORR. V�prvé �ad� je na�míst� 
zmínit to, �e Spole�nost má p�ístup, vzhledem k�zam��ení ji- 
ných spole�ností v�koncernu, k� rozli�ným know-how tak�ka 
ve� všech oblastech její �innosti, kdy tato know-how jsou 
obstarávána pro celý koncern a� tudí� náklady Spole�nosti 
spojené s�p�ístupem k�takovým know-how jsou výrazn� ni�ší 
oproti t�m, které by Spole�nost musela vynalo�it, pokud by 
si p�ístup k�takovým know-how obstarávala samostatn�. Dále 
Spole�nost vyu�ívá výhod p�i centrálním koncernovém náku-
pu IT technologií, jak hardware, tak i�software, jako� i�p�ístupu 
ke�koncernovým �ešením v�této oblasti vyvíjeným na�míru pro 
koncern, která ve�svém d�sledku p�ináší Spole�nosti význam-
né úspory náklad�.

V� neposlední �ad� pak spole�nost vyu�ívá výhod centrali-
zace n�kterých obslu�ných �inností. Takovéto koncernové 
obstarávání p�ináší významné úspory náklad�, ale té� i� lepší 
p�íle�itosti na�trhu.

Významnou oblastí, kde Spole�nost vyu�ívá výhod plynoucích 
z� jejího �lenství v� koncernu je oblast �nancování, kde kon-
cernové �nancování zajiš�uje nesrovnateln� lepší stabilitu 
poskytování �nan�ních prost�edk�, jako� i� sní�ení náklad� 
na�obsluhu dluhu.

Spole�nosti nejsou známy �ádné nevýhody plynoucí z�ú�asti 
v�koncernu. Spole�nost neidenti�kovala �ádná rizika plynoucí 
ze vztah� mezi osobami v�rámci koncernu. 
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6. D�v�rnost informací

V� této zpráv� nejsou uvád�ny údaje, které jsou p�edm�tem 
obchodního tajemství Spole�nosti.

7. Záv�r

�lenové p�edstavenstva Spole�nosti prohlašují, �e tuto Zprá-
vu sestavili na�základ� informací, které m�li aktuáln� k�dispo-
zici �i které si s�vynalo�ením pé�e �ádného hospodá�e mohli 
opat�it, a� �e informace uvedené v� této Zpráv� podle jejich 
p�esv�d�ení odpovídají skute�nosti.

P�ÍLOHA �. 1 - Struktura vztah� mezi ovládajícími a�ovládanými 
osobami k�31. prosinci 2019

P�ÍLOHA �. 2 - P�ehled vzájemných smluv mezi Spole�ností 
a�Propojenými osobami platných v�posledním ú�etním období

Tato zpráva byla �leny p�edstavenstva Spole�nosti schválena v�Praze dne 11. 2. 2020.

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Ing.�Dušan �í�ek, MBA
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva

Peter Russeger
�len p�edstavenstva
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P�íloha �. 1 – Struktura vztah� 
mezi ovládajícími a�ovládanými osobami 
k�31. prosinci 2019

PORR AG
100 % 

PORR Bauindustrie GmbH
100 % 

PORR Construction Holding GmbH 
100 %

PORR Bau GmbH
47,51 % / 52,49 %

PORR a.s.
100 % 

Obalovna P�íbram s.r.o.
37,5 %

Spole�né obalovny, s.r.o.
50 %

Obalovna Boskovice, s.r.o.
45 %

Obalovna Týništ� s.r.o.
33,33 %

Obalovna Havlí�k�v Brod s.r.o.
50 %

Obalovna St�edokluky s.r.o. 
50 % 

Obalovna Tábor s.r.o.
50 %

PORR Equipment Services �esko, s.r.o.
100 % 

OBATECH s.r.o.
100 %

ALPINE AT GmbH 
100 %

SILASFALT s.r.o.
50 %
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Úvod

V�posledním ú�etním období, nebo alespo� v�jeho �ásti, exis-
tovaly mezi spole�ností PORR a.s. a� propojenými osobami  
ve�smyslu ustanovení § 82 (2) e) zákona o�obchodních korpo-
racích smluvní vztahy vzniklé �i existující na�základ� jednot-
livých smluv s:

	�y PORR Bau GmbH, Absberggasse 47,  
1100 Víde�, Rakousko

	�y PORR AG, Absberggasse 47, 1100 Víde�, Rakousko
	�y PORR Beteiligung u. Management GmbH,  

Absberggasse 47, 1100 Víde�, Rakousko
	�y OBATECH s.r.o., Dube�ská 3238/36,  

Strašnice, 100�00 Praha 10
	�y Spole�né obalovny, s.r.o., Dube�ská 3238/36,  

Strašnice, 100�00 Praha 10
	�y Obalovna P�íbram  s.r.o., Dube�ská 3238/36,  

Strašnice, 100�00 Praha 10
	�y Obalovna Boskovice, s.r.o., Rovná 2146, Boskovice
	�y PORR Equipment Services �esko s.r.o.,  

Dube�ská 3238/36, Strašnice, 100�00 Praha 10
	�y Obalovna Týništ� s.r.o., Pra�ská t�. 495/58,  

�eské Bud�jovice 3, 370�04 �eské Bud�jovice
	�y Obalovna St�edokluky s.r.o., Dube�ská 3238/36, 

Strašnice, 100�00 Praha 10
	�y Obalovna Tábor s.r.o., Pra�ská t�. 495/58,  

�eské Bud�jovice 3, 370�04 �eské Bud�jovice
	�y Obalovna Havlí�k�v Brod s.r.o., Brat�í Štefan� 492/63, 

Slezské P�edm�stí, 500�03 Hradec Králové
	�y SILASFALT s.r.o.,  Št�pa�ákova 693/14,  

719�00   Ostrava - Kun�ice

a�dále smluvní vztahy uzav�ené mezi spole�ností PORR a.s. 
(jako�to ovládanou osobou) a� osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou:

	�y PORR Equipment Services GmbH, Absberggasse 47, 
1100 Víde�, Rakousko

	�y PORREAL GmbH, Václavské nám. 837/11, Nové M�sto, 
110�00 Praha 1 

	�y PORR s.r.o. (ALPINE SLOVAKIA, spol. s�r.o), Mlynské Nivy 
49�821�09 Bratislava - mestská �as� Ru�inov, Slovensko

	�y Asfalt Beluša s.r.o., Mlynské Nivy 49�821�09 Bratislava - 
mestská �as� Ru�inov, Slovensko

	�y Alpine AT GmbH, Campus 21, Europaring A03/702,  
2345 Brunn am Gebirge, Rakousko

1. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
PORR Bau GmbH

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Smlouva o�poskytování slu�eb (Dienstleistungver-
rechnung) ze dne 1. 2. 2013.
Pln�ní: Dodávka slu�eb. Slu�by dodávány dle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. Cena je ur�ena metodou nákla-
dové p�irá�ky +�% zisk.

2) Smlouva o�vyú�tování náklad� ze dne 4. 2. 2014 +  
dodatky �. 1, 2, 3 
Pln�ní: Dodávka slu�eb. Slu�by dodávány dle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. Cena je ur�ena na�základ� kon-
cernového re�imu za�p�íslušné období +�% zisková p�irá�ka

3) Smlouva o�poskytnutí pracovník� ze dne 27. 5. 2013
Pln�ní: Poskytnutí pracovník�. Slu�by dodávány dle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

4) Smlouva o�poskytování slu�eb (Dienstleistungsver-
trag ) ze dne 15. 12. 2014
Pln�ní: Dodávka slu�eb v� rámci �remního pojišt�né 
odpov�dnosti. Slu�by dodávány dle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. Cena je ur�ena dle koncernové 
sm�rnice. 

5) Smlouva o�poskytování IT slu�eb  ze dne 17. 12. 2014
Pln�ní: Dodávka slu�eb v�rámci IT podpory. Slu�by dodávány 
dle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

6) Smlouva o�nájmu a�dodávkách
Pln�ní: Pronájem p�ístroj�. Dodávka vrtného materiálu. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

7) Kupní smlouva  
Pln�ní: Prodej kovového materiálu. 
Protipln�ní: Platba kupní ceny. 

8) Smlouva o�úv�ru ze dne 30. 7. 2019
Pln�ní: Poskytnutí pen��ního úv�ru. 
Protipln�ní: Úroky. Úroková sazba je stanovena ve�výši 1,3 pro-
centního bodu p.a. 

P�íloha �. 2 - P�ehled vzájemných smluv 
mezi spole�ností a�propojenými osobami 
platných v�posledním ú�etním období
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9) Smlouva o�prodeji obchodního podílu ve�spole�nosti 
ALPINE SLOVAKIA, spol. s�r.o. 
Pln�ní: Prodej obchodního podílu.
Protipln�ní: Platba kupní ceny.

10) Smlouvu o�poskytnutí dobrovolného p�íplatku                
ze dne 11. 12. 2019
Pln�ní: Poskytnutí pen��ního p�íplatku. 
Protipln�ní: Pohledávky z� titulu poskytnutého úv�ru resp. 
p�íplatku, a�to ve�výši, ve�které se ob� pohledávky vzájemn� 
kryjí v� d�sledku zápo�tu v� celém rozsahu zanikají a� úv�r 
na�základ� smlouvy o�úv�ru je zcela splacen.

2. Smluvní vztahy ke�spole�nosti PORR AG

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  ob-
dobí od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  období 
od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Na�základ� dohody byla fakturována m�sí�n� �ástka 
avalových poplatk� za�bankovní garance
Pln�ní: Garance za� zajišt�ní bankovních jistin, zálohy, 
za�spln�ní smlouvy a�záruky.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle dohody.

2) Dohoda o�poskytování volných prost�edk� – ulo�ení 
krátkodobých termínovaných vklad�.

3) Na�základ� dohody fakturovalo                                          
PORR AG slu�by v�oblasti práce s�médii. 

4) Na�základ� dohody fakturovalo                                          
PORR AG slu�by v�oblasti IT – licen�ní poplatky.

5) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti              
PORR AG finan�ní slu�by.
Pln�ní: Finan�ní slu�by dle jednotlivých obchodních pokyn�.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

3. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
PORR Beteiligung u. Management GmbH

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  ob-
dobí od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  období 
od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti                 
PORR Beteiligung u. Management GmbH slu�by 
Pln�ní: P�eklady dle smlouvy. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

4. Smluvní vztahy ke�spole�nosti                      
OBATECH s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  ob-
dobí od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  období 
od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti                   
OBATECH s.r.o. slu�by 
Pln�ní: Vedení ú�etnictví dle smlouvy. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

2) Spole�nost PORR a.s. uzav�ela se spolešností             
OBATECH s.r.o. smlouvu o�dílo 
Pln�ní: Dodávka prací dle smlouvy .
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

5. Smluvní vztahy ke�spole�nosti                    
Spole�né obalovny, s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
Spole�né obalovny, s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
Kupní smlouvy 
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti Spole�né 
obalovny, s.r.o. suroviny, energie a�slu�by nájm� stroj�
Pln�ní: Dodávka surovin, energií a�slu�eb nájmy stroj�.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

3) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti Spole�né 
obalovny, s.r.o. slu�by v�oblasti laboratorních prací,     
dopravy, odborné technické pomoci, vedení ú�etnictví a�IT
Pln�ní: Dodávka slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

4) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
Spole�né obalovny, s.r.o. slu�by spojené s�Multicashem 

6. Smluvní vztahy ke�spole�nosti Obalovna 
P�íbram s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:
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1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti  
Obalovna P�íbram, s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
kupní smlouvy.
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti  
Obalovna P�íbram, s.r.o. suroviny, energie a�slu�by 
nájm� pozemk� a�stroj�
Pln�ní: Dodávka surovin, energií a�slu�eb nájmy stroj�.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

3) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti  
Obalovna P�íbram, s.r.o. slu�by v�oblasti laboratorních 
prací, dopravy, odborné technické pomoci, vedení 
ú�etnictví a�IT
Pln�ní: Dodávka slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

4) Spole�nost PORR a.s. poskytla spole�nosti Obalovna 
P�íbram, s.r.o. záp�j�ku dle Smlouvy o�záp�j�ce.
Pln�ní: Poskytnutí pen��ních prost�edk�.
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy.

7. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
Obalovna Boskovice, s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
Obalovna Boskovice, s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
rámcové kupní smlouvy.
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti Obalovna 
Boskovice, s.r.o. laboratorní práce a  pronájem strojního 
vybavení 
Pln�ní: Dodávka slu�eb a�pronájem strojního vybavení.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

8. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
PORR Equipment Services �esko s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. si pronajímá strojové vybavení 
na�základ� díl�ích objednávek.
Pln�ní: Slu�by dodávány podle rámcové smlouvy z�1. 7. 2015.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti
 PORR Equipment Services �esko s.r.o. slu�by 
Pln�ní: Dodávka slu�eb (IT, ú�etnictví, obchodní správa)  
dle smlouvy z�1. 7. 2015. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

3) Spole�nost PORR a.s. poskytovala spole�nosti 
PORR Equipment Services �esko s.r.o. pronájem 
majetku 
Pln�ní: Pronájem prostor k�podnikání dle smlouvy z�1. 7. 2015. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích dle smlouvy. 

4) Smlouva o�p�j�ce
Pln�ní: Poskytnutí finan�ních prost�edk� dle smlouvy  
z�1. 7. 2015. 
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy. 

5) Kupní smlouva
Pln�ní: Prodej majetku. 
Protipln�ní: Kupní cena. 

9. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
Obalovna Týništ� s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
Obalovna Týništ� s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
Kupní smlouvy. 
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

2) Spole�nost PORR a.s. poskytla spole�nosti Obalovna 
Týništ� záp�j�ku dle Smlouvy o�záp�j�ce ze dne 25. 8. 
2016.
Pln�ní: Poskytnutí pen��ních prost�edk�.
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy.

10. Smluvní vztahy ke�spole�nosti  
Obalovna St�edokluky s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:
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1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
Obalovna St�edokluky s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
Kupní smlouvy
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti 
Obalovna St�edokluky s.r.o. suroviny, energie a�slu�by 
IT a�laborato�e
Pln�ní: Dodávka surovin, energií a�slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

3) Spole�nost PORR a.s. pronajímala spole�nosti 
Obalovna St�edokluky s.r.o. �ást areálu St�edokluky 
a�poskytovala slu�by spojené s�u�íváním areálu dle 
Smlouvy o�nájmu pozemk�, nemovitostí a�prostor� 
slou�ících k�podnikání ze dne 1. 7. 2016.
Pln�ní: Pronájem areálu a�poskytování souvisejících slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

4) Spole�nost PORR a.s. provád�la spole�nosti 
Obalovna St�edokluky s.r.o. obchodní správu na�základ� 
Smlouvy o�provád�ní obchodní správy ze dne 1. 7. 2016.
Pln�ní: Provád�ní obchodní správy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

5) Spole�nost PORR a.s. poskytla spole�nosti
Obalovna St�edokluky záp�j�ku dle Smlouvy o�záp�j�ce 
ze dne 1. 8. 2016.
Pln�ní: Poskytnutí pen��ních prost�edk�.
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy.

11. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
Obalovna Tábor s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. poskytla spole�nosti
Obalovna Tábor  s.r.o. záp�j�ku dle Smlouvy o�záp�j�ce
ze dne 1. 8. 2016.
Pln�ní: Poskytnutí pen��ních prost�edk�.
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy.

2) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti Oba-
lovna Tábor s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
Kupní smlouvy.
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

12. Smluvní vztahy ke�spole�nosti Obalovna 
Havlí�k�v Brod s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. poskytla spole�nosti Obalovna 
Havlí�k�v Brod s.r.o. záp�j�ku dle Smlouvy o�záp�j�ce.
Pln�ní: Poskytnutí pen��ních prost�edk�.
Protipln�ní: Splátky a�úroky dle smlouvy.

2) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti Oba-
lovna Havlí�k�v Brod s.r.o. asfaltové sm�si na�základ� 
Kupní smlouvy.
Pln�ní: Dodávka materiálu. Slu�by dodávány podle smlouvy.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

13. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
SILASFALT s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. odebírala od  spole�nosti 
SILASFALT s.r.o. �ivi�né sm�si dle Rámcové kupní 
smlouvy.
Pln�ní: Prodej �ivi�ných sm�sí.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.

2) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti 
SILASFALT s.r.o.  materiál a  laboratorní práce
Pln�ní: Dodávka surovin a�slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

3) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
SILASFALT s.r.o. slu�by v�oblasti dopravy
Pln�ní: Dodávka slu�eb.
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

14. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
PORR Equipment Services GmbH
Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:
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1) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti 
PORR Equipment Services �esko GmbH slu�by 
Pln�ní: Opravy stroj�. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

2) Spole�nost PORR a.s. odebíral od�spole�nosti 
PORR Equipment Services �esko GmbH slu�by 
Pln�ní: Poskytnutí personálu. 
Protipln�ní: Platba v�pen�zích. 

15. Smluvní vztahy ke�spole�nosti
PORREAL GmbH

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti 
PORREAL GmbH slu�by 
Pln�ní: Internetové slu�by
Protipln�ní: Platba v�pen�zích.  

16. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
ALPINE SLOVAKIA, spol. s�r.o./PORR s.r.o.

Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo 
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

1) Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti  
ALPINE SLOVAKIA, spol. s�r.o. / PORR s.r.o. slu�by 
Pln�ní: Prodej materiálu, konzultace, doprava, vystavené 
bank. záruky a�poplatky s�tím spojené
Protipln�ní: Platba v�pen�zích

2) Spole�nost PORR a.s. odebírala od�spole�nosti 
ALPINE SLOVAKIA, spol. s�r.o. / PORR s.r.o. slu�by 
Pln�ní: Pronájem stroj�, poskytnutí personálu
Protipln�ní: Platba v�pen�zích

17. Smluvní vztahy ke�spole�nosti 
Asfalt Beluša s.r.o.
Smlouvy uzav�ené v� p�edchozích ú�etních obdobích nebo  
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo   
v  období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

Spole�nost PORR a.s. dodávala spole�nosti Asfalt 
Beluša s.r.o. slu�by 
Pln�ní: slu�by IT
Protipln�ní: Platba v�pen�zích

18. Smluvní vztahy ke�spole�nosti
Alpine AT GmbH

Smlouvy uzav�ené v�p�edchozích ú�etních obdobích nebo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, na�jejich� základ� došlo v  
období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 k�pln�ní:

Spole�nost PORR a.s. odebírala od  spole�nosti Alpine 
AT GmbH slu�by 
Pln�ní: Pronájem stroj�
Protipln�ní: Platba v�pen�zích

Záv�r

�ádné další úkony v�zájmu propojených osob nebyly u�in�ny. 
Veškeré výše uvedené smlouvy a� dohody byly uzav�eny  
za�podmínek obvyklých v�obchodním styku, stejn� tak jako 
byla veškerá poskytnutá a� p�ijatá pln�ní na� základ� t�chto 
smluv poskytnuta za�podmínek obvyklých v�obchodním styku  
a�z�t�chto smluv nevznikla spole�nosti PORR a.s. �ádná újma. 
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Jedinému akcioná�i PORR a.s.

Výrok auditora
Provedli jsme audit p�ilo�ené ú�etní záv�rky spole�nosti 
PORR a.s., se sídlem Dube�ská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 
identi�ka�ní �íslo 430�05�560, (dále také spole�nost) sestave -
né na�základ� �eských ú�etních p�edpis�, která se skládá 
z�rozvahy k�31. 12. 2019, výkazu zisku a�ztráty, p�ehledu o�zm�nách 
vlastního kapitálu a�p�ehledu o�pen��ních tocích za�období 
od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019 a�p�ílohy této ú�etní záv�rky, která 
obsahuje popis pou�itých podstatných ú�etních metod a�další 
vysv�tlující informace.
Podle našeho názoru ú�etní záv�rka podává v�rný a�poctivý 
obraz aktiv a�pasiv spole�nosti PORR a.s. k�31. 12. 2019 a�náklad� 
a� výnos� a� výsledku jejího hospoda�ení a� pen��ních tok� 
za�období od�1. 1. 2019 do�31. 12. 2019, v�souladu s� �eskými 
ú�etními p�edpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v� souladu se zákonem o� auditorech 
a� standardy Komory auditor� �eské republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), p�ípadn� 
dopln�né a� upravené souvisejícími aplika�ními dolo�kami. 
Naše odpov�dnost stanovená t�mito p�edpisy je podrobn�ji 
popsána v� oddílu Odpov�dnost auditora za� audit ú�etní 
záv�rky. V�souladu se zákonem o�auditorech a�Etickým ko-
dexem p�ijatým Komorou auditor� �eské republiky jsme 
na�spole�nosti nezávislí a�splnili jsme i�další etické povinnosti 
vyplývající z�uvedených p�edpis�. Domníváme se, �e d�kazní in-
formace, které jsme shromá�dili, poskytují dostate�ný a�vhodný 
základ pro vyjád�ení našeho výroku.

Zd�razn�ní skute�nosti
Upozor�ujeme na� skute�nost uvedenou v� bod� 21 p�ílohy 
ú�etní záv�rky, která popisuje potenciální dopady COVID-19 
na�aktivity a�podnikání Spole�nosti a�p�ijatá opat�ení, a�která 
podle vedení spole�nosti nemá významný vliv na�p�edpoklad 
neomezeného trvání Spole�nosti. Náš výrok není v�souvislosti 
s�touto zále�itostí modi�kován.

Ostatní informace uvedené ve�výro�ní zpráv�
Ostatními informacemi jsou v�souladu s�§ 2 písm. b) zákona 
o� auditorech informace uvedené ve� výro�ní zpráv� mimo 

ú�etní záv�rku a�naši zprávu auditora. Za�ostatní informace 
odpovídá p�edstavenstvo spole�nosti PORR a.s.

Náš výrok k�ú�etní záv�rce se k�ostatním informacím nevzta-
huje. P�esto je však sou�ástí našich povinností souvisejících 
s� auditem ú�etní záv�rky seznámení se s� ostatními infor-
macemi a� posouzení, zda ostatní informace nejsou ve� výz-
namném nesouladu s�ú�etní záv�rkou �i s�našimi znalostmi 
o�ú�etní jednotce získanými b�hem provád�ní auditu nebo zda 
se jinak tyto informace nejeví jako významn� nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve� všech význam-
ných ohledech vypracovány v�souladu s�p�íslušnými právními 
p�edpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
spl�ují po�adavky právních p�edpis� na� formální nále�itosti 
a�postup vypracování ostatních informací v�kontextu význa-
mnosti, tj. zda p�ípadné nedodr�ení uvedených po�adavk� by 
bylo zp�sobilé ovlivnit úsudek �in�ný na� základ� ostatních 
informací.

Na�základ� provedených postup�, do�míry, ji� doká�eme po-
soudit, uvádíme, �e 
	�y ostatní informace, které popisují skute�nosti, je� jsou té� 

p�edm�tem zobrazení v�ú�etní záv�rce, jsou ve�všech 
významných ohledech v�souladu s�ú�etní záv�rkou a 

	�y ostatní informace byly vypracovány v�souladu s�právní-
mi p�edpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na�základ� poznatk� a�pov�domí 
o�spole�nosti, k�nim� jsme dosp�li p�i provád�ní auditu, ostatní 
informace neobsahují významné v�cné nesprávnosti. V�rámci 
uvedených postup� jsme v�obdr�ených ostatních informacích 
�ádné významné v�cné nesprávnosti nezjistili.

Odpov�dnost p�edstavenstva a�dozor�í rady spole�nosti 
PORR a.s. za�ú�etní záv�rku
P�edstavenstvo spole�nosti PORR a.s. odpovídá za�sestavení 
ú�etní záv�rky podávající v�rný a� poctivý obraz v� souladu 
s��eskými ú�etními p�edpisy, a�za�takový vnit�ní kontrolní sys-
tém, který pova�uje za�nezbytný pro sestavení ú�etní záv�rky 
tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti zp�sobené 
podvodem nebo chybou.

Zpráva nezávislého auditora

BDO Audit s. r. o., �eská spole�nost s�ru�ením omezeným (I�O 45�31�43�81, registrovaná u�Rejst�íkového soudu Praha, oddíl 

a�vlo�ka C. 7279, eviden�ní �islo Komory auditor� �R 018) je �lenem BDO International Limited (spole�nosti s�ru�ením 

omezeným ve�Velké Británii) a�je sou�ástí mezinárodní sít� nezávislých �lenských �rem BDO. 

BDO Audit s.r.o.
V�Parku 2316/12
148�00   Praha 4

 

Tel.: +420 241�046�111
www.bdo.cz
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P�i sestavování ú�etní záv�rky je p�edstavenstvo spole�nosti 
PORR a.s. povinno posoudit, zda je spole�nost schopna 
nep�etr�it� trvat, a� pokud je to relevantní, popsat v� p�íloze 
ú�etní záv�rky zále�itosti týkající se jejího nep�etr�itého 
trvání a�pou�ití p�edpokladu nep�etr�itého trvání p�i sestavení 
ú�etní záv�rky, s�výjimkou p�ípad�, kdy p�edstavenstvo plá-
nuje zrušení spole�nosti nebo ukon�ení její �innosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou mo�nost, ne� tak u�init.

Za�dohled nad procesem ú�etního výkaznictví ve�spole�nosti 
odpovídá dozor�í rada spole�nosti PORR a.s.

Odpov�dnost auditora za�audit ú�etní záv�rky
Naším cílem je získat p�im��enou jistotu, �e ú�etní záv�rka 
jako celek neobsahuje významnou nesprávnost zp�sobenou 
podvodem nebo chybou a� vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. P�im��ená míra jistoty je velká míra jistoty, nicmén� 
není zárukou, �e audit provedený v�souladu s�výše uvedený-
mi p�edpisy ve� všech p�ípadech v� ú�etní záv�rce odhalí 
p�ípadnou existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v�d�sledku podvod� nebo chyb a�pova�ují se 
za�významné, pokud lze reáln� p�edpokládat, �e by jednotliv� 
nebo v�souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
u�ivatelé ú�etní záv�rky na�jejím základ� p�ijmou.

P�i provád�ní auditu v� souladu s� výše uvedenými p�edpisy 
je naší povinností uplat�ovat b�hem celého auditu odborný 
úsudek a�zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší po-
vinností:

	�y Identi�kovat a�vyhodnotit rizika významné nesprávnosti 
ú�etní záv�rky zp�sobené podvodem nebo chybou, 
navrhnout a�provést auditorské postupy reagující na�tato 
rizika a�získat dostate�né a�vhodné d�kazní informace, 
abychom na�jejich základ� mohli vyjád�it výrok. Riziko, 
�e neodhalíme významnou nesprávnost, k�ní� došlo 
v�d�sledku podvodu, je v�tší ne� riziko neodhalení 
významné nesprávnosti zp�sobené chybou, proto�e 
sou�ástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnit�ních kontrol.

	�y  Seznámit se s�vnit�ním kontrolním systémem spole�nosti 
relevantním pro audit v� takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s�ohledem 
na� dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjád�it názor 
na�ú�innost jejího vnit�ního kontrolního systému.

	�y Posoudit vhodnost pou�itých ú�etních pravidel, 
p�im��enost provedených ú�etních odhad� a�informace, 
které v� této souvislosti p�edstavenstvo spole�nosti 
PORR a.s. uvedlo v�p�íloze ú�etní záv�rky.

	�y Posoudit vhodnost pou�ití p�edpokladu nep�etr�itého 
trvání p�i sestavení ú�etní záv�rky p�edstavenstvem a�to, 
zda s�ohledem na�shromá�d�né d�kazní informace exis-
tuje významná nejistota vyplývající z� událostí nebo po-
dmínek, které mohou významn� zpochybnit schopnost 
spole�nosti nep�etr�it� trvat. Jestli�e dojdeme k�záv�ru, 
�e taková významná nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v�naší zpráv� na�informace uvedené v�této sou-
vislosti v�p�íloze ú�etní záv�rky, a�pokud tyto informace 
nejsou dostate�né, vyjád�it modi�kovaný výrok. Naše 
záv�ry týkající se schopnosti spole�nosti nep�etr�it� 
trvat vycházejí z�d�kazních informací, které jsme získali 
do�data naší zprávy. Nicmén� budoucí události nebo po-
dmínky mohou vést k� tomu, �e spole�nost ztratí scho-
pnost nep�etr�it� trvat.

	�y Vyhodnotit celkovou prezentaci, �len�ní a� obsah ú�etní 
záv�rky, v�etn� p�ílohy, a�dále to, zda ú�etní záv�rka zobra-
zuje podkladové transakce a�události zp�sobem, který vede 
k�v�rnému zobrazení.

Naší povinností je informovat p�edstavenstvo a� dozor�í 
radu spole�nosti PORR a.s. mimo jiné o�plánovaném rozsa-
hu a� na�asování auditu a� o� významných zjišt�ních, která 
jsme v� jeho pr�b�hu u�inili, v�etn� zjišt�ných významných 
nedostatk� ve�vnit�ním kontrolním systému.

Ing.�Jan Machá�
eviden�ní �íslo 2231

V�Praze dne 1. 4. 2020
Auditorská spole�nost:				    Statutární auditor

BDO Audit s.r.o.
eviden�ní �íslo 018
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Rozvaha v�plném rozsahu k�31. 12. 2019  
(v�celých tisících CZK) 
PORR a.s., Dube�ská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 100�00, I� 430�05�560

B��né ú�etní období Minulé ú�etní období

AKTIVA 	 Brutto	 	 Korekce	 	 Netto	 	 Netto	

AKTIVA CELKEM 	 4�378�801	 	‑ 698�665	 	 3�680�136	 	 3�433�648	

B. Stálá aktiva 	 1�048�357	 	‑ 579�649	 	 468�708	 	 524�246	

  B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 	‑ 13�167	 	 14�471	 	 1�304	 	 958	

    B.I.2. Ocenitelná práva 	 8�917	 	‑ 7�613	 	 1�304	 	 3�167	

      B.I.2.1. Software 	 8�917	 	‑ 7�613	 	 1�304	 	 3�167	

    B.I.3. Goodwill 	‑ 22�084	 	 22�084	 	 0	 	‑ 2�209	

  B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 	 917�234	 	‑ 594�120	 	 323�114	 	 344�764	

    B.II.1. Pozemky a�stavby 	 561�239	 	‑ 278�174	 	 283�065	 	 290�033	

      B.II.1.1. Pozemky 	 60�685	 	‑ 3�665	 	 57�020	 	 57�020	

      B.II.1.2. Stavby 	 500�554	 	‑ 274�509	 	 226�045	 	 233�013	

    B.II.2. Hmotné movité v�ci a�jejich soubory 	 330�061	 	‑ 292�163	 	 37�898	 	 52�533	

    B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 	 23�811	 	‑ 23�783	 	 28	 	 678	

      B.II.4.1. P�stitelské celky trvalých porost� 	 66	 	‑ 66	 	 0	 	 0	

      B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 	 23�745	 	‑ 23�717	 	 28	 	 678	

    B.II.5. Poskytnuté zálohy na�dlouhodobý hmotný majetek
               a�nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek

	 2�123	 	 0	 	 2�123	 	 1�520	

      B.II.5.2. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 	 2�123	 	 0	 	 2�123	 	 1�520	

  B.III. Dlouhodobý �nan�ní majetek 	 144�290	 	 0	 	 144�290	 	 178�524	

    B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 	 86�004	 	 0	 	 86�004	 	 120�237	

    B.III.3. Podíly – podstatný vliv 	 58�286	 	 0	 	 58�286	 	 58�287	

C. Ob��ná aktiva 	 3�324�104	 	‑ 119�016	 	 3�205�088	 	 2�901�230	

  C.I. Zásoby 	 167�128	 	 0	 	 167�128	 	 194�079	

    C.I.1. Materiál 	 57�483	 	 0	 	 57�483	 	 43�479	

    C.I.2. Nedokon�ená výroba a�polotovary 	 108�236	 	 0	 	 108�236	 	 150�437	

    C.I.3. Výrobky a�zbo�í 	 1�409	 	 0	 	 1�409	 	 163	

      C.I.3.1. Výrobky 	 1�395	 	 0	 	 1�395	 	 150	

      C.I.3.2. Zbo�í 	 14	 	 0	 	 14	 	 13	

  C.II. Pohledávky 	 1�888�289	 	‑ 119�016	 	 1�769�273	 	 1�560�464	

    C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 	 142�618	 	‑ 679	 	 141�939	 	 155�557	

      C.II.1.1. Pohledávky z�obchodních vztah� 	 56�041	 	‑ 679	 	 55�362	 	 44�108	

      C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 	 18�000	 	 0	 	 18�000	 	 20�000	

      C.II.1.4. Odlo�ená da�ová pohledávka 	 68�577	 	 0	 	 68�577	 	 91�169	

      C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 	 0	 	 0	 	 0	 	 280	

        C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 	 0	 	 0	 	 0	 	 280	

    C.II.2. Krátkodobé pohledávky 	 1�745�671	 	‑ 118�337	 	 1�627�334	 	 1�404�907	

      C.II.2.1. Pohledávky z�obchodních vztah� 	 1�205�356	 	‑ 118�337	 	 1�087�019	 	 829�954	

      C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 	 343�780	 	 0	 	 343�780	 	 231�615	

      C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 	 2�000	 	 0	 	 2�000	 	 2�000	

      C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 	 194�535	 	 0	 	 194�535	 	 341�338	

        C.II.2.4.1. Pohledávky za�spole�níky 	 59�028	 	 0	 	 59�028	 	 247�938	

        C.II.2.4.3. Stát – da�ové pohledávky 	 51�328	 	 0	 	 51�328	 	 56�145	

        C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 	 41�664	 	 0	 	 41�664	 	 12�626	

        C.II.2.4.5. Dohadné ú�ty aktivní 	 39�299	 	 0 	 39�299	 	 22�715	

        C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 	 3�216	                                     0 	 3�216	 	 1�914	

  C.IV. Pen��ní prost�edky 	 1�268�687	                                0 	 1�268�687	 	 1�146�687	

    C.IV.1. Pen��ní prost�edky v�pokladn� 	 825	                               0 	 825	 	 2�395	

    C.IV.2. Pen��ní prost�edky na�ú�tech 	 1�267�862	                               0 	 1�267�862	 	 1�144�292	

D. �asové rozlišení aktiv 	 6�340	                              0 	 6�340	 	 8�172	

  D.1. Náklady p�íštích období 	 6�340	                              0 	 6�340	 	 8�172	
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Okam�ik sestavení: 1. 4. 2020
 
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou: 

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva

PASIVA B��né ú�etní období Minulé ú�etní období

PASIVA CELKEM 	 3�680�136 	 3�433�648

A. Vlastní kapitál 	 957�526 	 532�532

  A.I. Základní kapitál 	 120�000 	 120�000

    A.I.1. Základní kapitál 	 120�000 	 120�000

  A.II. Á�io a�kapitálové fondy 	 672�714 	 364�981

    A.II.1. Á�io 	 60�000 	 60�000

    A.II.2. Kapitálové fondy 	 612�714	 304�981

      A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 	 612�714	 304�981

  A.III. Fondy ze zisku 	 12�482 	 12�482

    A.III.1. Ostatní rezervní fondy 	 12�482 	 12�482

  A.IV. Výsledek hospoda�ení minulých let (+/‑) 	 35�069 	 35�069

    A.IV.1. Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 	 35�069 	 35�069

  A.V. Výsledek hospoda�ení b��ného ú�etního období (+/-) 	 117�261	 0

B. + C. Cizí zdroje 	 2�637�250 	 2�860�264

B. Rezervy 	 389�216 	 512�853

  B.2. Rezerva na�da� z�p�íjm� 	 0 	 11�510

  B.4. Ostatní rezervy 	 389�216 	 501�343

C. Závazky 	 2�248�034 	 2�347�411

  C.I. Dlouhodobé závazky 	 488�389 	 307�382

    C.I.3. Dlouhodobé p�ijaté zálohy 	 239�412 	 149�774

    C.I.4. Závazky z�obchodních vztah� 	 159�339 	 157�608

    C.I.9. Závazky ostatní 	 89�638 	 0

      C.I.9.1. Závazky ke�spole�ník�m 	 89�638 	 0

  C.II. Krátkodobé závazky 	 1�759�645 	 2�040�029

    C.II.3. Krátkodobé p�ijaté zálohy 	 22�644 	 208�559

    C.II.4. Závazky z�obchodních vztah� 	 1�233�801 	 1�413�434

    C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 	 1�527 	 638

    C.II.8. Závazky ostatní 	 501�673 	 417�398

      C.II.8.1. Závazky ke�spole�ník�m 	 102�948 	 35�985

      C.II.8.3. Závazky k�zam�stnanc�m 	 39�728 	 36�896

      C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a�zdravotního pojišt�ní 	 21�603 	 20�385

      C.II.8.5. Stát – da�ové závazky a�dotace 	 8�535 	 7�097

      C.II.8.6. Dohadné ú�ty pasivní 	 328�003 	 262�178

      C.II.8.7. Jiné závazky 	 856 	 54�857

D. �asové rozlišení pasiv 	 85�360 	 40�852

  D.2. Výnosy p�íštích období	 	 85�360 	 40�852
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Výkaz zisku a�ztráty v�plném rozsahu 
(ú�etní období 1. 1. 2019 a� 31. 12. 2019) 
PORR a.s., Dube�ská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 100�00, I� 430�05�560

Skute�nost v�ú�etním 
období

TEXT sledovaném

I. Tr�by z�prodeje výrobk� a�slu�eb 	 6�050�617

II. Tr�by za�prodej zbo�í 	 2�551

A. Výkonová spot�eba 	 5�256�822

  A.1. Náklady vynalo�ené na�prodané zbo�í 	 3�359

  A.2. Spot�eba materiálu a�energie 	 1�331�566

  A.3. Slu�by 	 3�921�897

B. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti (+/‑) 	 48�432

C. Aktivace (–) 	‑ 666

D. Osobní náklady 	 871�031

  D.1. Mzdové náklady 	 647�942

  D.2. Náklady na�sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní a�ostatní náklady 	 223�089

    D.2.1. Náklady na�sociální zabezpe�ení a�zdravotní pojišt�ní 	 214�847

    D.2.2. Ostatní náklady 	 8�242

E. Úpravy hodnot v�provozní oblasti 	 22�291

  E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a�hmotného majetku 	 24�859

    E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a�hmotného majetku – trvalé 	 93�218

    E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a�hmotného majetku – do�asné 	‑ 68�359

  E.2. Úpravy hodnot zásob 	‑ 11�340

  E.3. Úpravy hodnot pohledávek 	 8�772

III. Ostatní provozní výnosy 	 224�855

  III.1. Tr�by z�prodaného dlouhodobého majetku 	 46�400

  III.2. Tr�by z�prodaného materiálu 	 562

  III.3. Jiné provozní výnosy 	 177�893

F. Ostatní provozní náklady 	‑ 41�266

  F.1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 	 5�652

  F.3. Dan� a�poplatky 	 11�122

  F.4. Rezervy v�provozní oblasti a�komplexní náklady p�íštích období 	‑ 112�127

  F.5. Jiné provozní náklady 	 54�087
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Okam�ik sestavení: 1. 4. 2020
 
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou: 

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva

Skute�nost v�ú�etním 
období

TEXT sledovaném

* Provozní výsledek hospoda�ení (+/‑) 	 121�379

IV. Výnosy z�dlouhodobého �nan�ního majetku – podíly 	 76�257

  IV.1. Výnosy z�podíl� – ovládaná nebo ovládající osoba 	 55�771

  IV.2. Ostatní výnosy z�podíl� 	 20�486

G. Náklady vynalo�ené na�prodané podíly 	 34�613

VI. Výnosové úroky a�podobné výnosy 	 7�613

  VI.1. Výnosové úroky a�podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 	 6�702

  VI.2. Ostatní výnosové úroky a�podobné výnosy 	 911

J. Nákladové úroky a�podobné náklady 	 2�774

  J.1. Nákladové úroky a�podobné náklady – ovládaná a�ovládající osoba 	 1�502

  J.2. Ostatní nákladové úroky a�podobné náklady 	 1�272

VII. Ostatní �nan�ní výnosy 	 5�245

K. Ostatní �nan�ní náklady 	 29�740

* Finan�ní výsledek hospoda�ení (+/‑) 	 21�988

** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním (+/‑) 	 143�367

L. Da� z�p�íjm� 	 26�106

  L.1. Da� z�p�íjm� splatná 	 3�514

  L.2. Da� z�p�íjm� odlo�ená (+/‑) 	 22�592

** Výsledek hospoda�ení po�zdan�ní (+/‑) 	 117�261

*** Výsledek hospoda�ení za�ú�etní období (+/‑) 	 117�261

* �istý obrat za�ú�etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 	 6�367�138
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P�ehled o�pen��ních tocích za�ú�etní  
období 1. 1. 2019 a� 31. 12. 2019 
(v�celých tisících CZK) 
PORR a.s., Dube�ská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 100�00, I� 430�05�560

�ádek Text 2019

P. Stav pen��ních prost�edk� a�pen��ních ekvivalent� na�za�átku ú�etního období 	 1�146�688

Pen��ní toky z�hlavní výd�le�né �innosti (provozní �innost)

Z.
Ú�etní zisk nebo ztráta z�b��né �innosti p�ed zdan�ním (do�ukazatele nejsou zahrnuty p�íslušné ú�ty ú�tové skupiny 59 – 
Dan� z�p�íjm�, p�evodové ú�ty, rezerva na�da� z�p�íjm� a�mimo�ádné náklady a�výnosy)

	 143�367

A.1. Úpravy o�nepen��ní operace 	‑ 167�963

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s�výjimkou z�statkové ceny prodaných stálých aktiv, a�dále umo�ování oce�ovacího rozdílu 
k�nabytému majetku a�goodwillu (+/‑)

	 91�010

A.1.2. Zm�na stavu opravných polo�ek, rezerv 	‑ 183�054

A.1.3. Zisk (ztráta) z�prodeje stálých aktiv (‑/+) (vyú�tování do�výnos� ‚‑‘, do�náklad� ‚+‘) 	‑ 61�906

A.1.4. Výnosy z�podíl� na�zisku (‑) 	‑ 20�486

A.1.5. Vyú�tované nákladové úroky (+) s�výjimkou kapitalizovaných úrok�, a�vyú�tované výnosové úroky (‑) 	‑ 4�839

A.1.6. P�ípadné úpravy o�ostatní nepen��ní operace 	 11�312

A.* �istý pen��ní tok z�provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního kapitálu a�mimo�ádnými polo�kami 	‑ 24�596

A.2. Zm�ny stavu nepen��ních slo�ek pracovního kapitálu 	‑ 441�137

A.2.1. Zm�na stavu pohledávek z�provozní �innosti (+/‑), aktivních ú�t� �asového rozlišení a�dohadných ú�t� aktivních 	‑ 253�156

A.2.2. Zm�na stavu krátkodobých závazk� z�provozní �innosti (+/‑), pasivních ú�t� �asového rozlišení a�dohadných ú�t� pasivních 	‑ 226�272

A.2.3. Zm�na stavu zásob (+/‑) 	 38�291

A.2.4. Zm�na stavu krátkodobého �nan�ního majetku nespadajícího do�pen��ních prost�edk� a�pen��ních ekvivalent� 	 0

A.** �istý pen��ní tok z�provozní �innosti p�ed zdan�ním a�mimo�ádnými polo�kami 	‑ 465�733

A.3. Vyplacené úroky s�výjimkou kapitalizovaných úrok�  (‑) 	‑ 2�774

A.4. P�ijaté úroky (+) 	 7�613

A.5. Zaplacená da� z�p�íjm� (pouze za�b��nou �innost) a�za�dom�rky dan� za�minulá období (‑) 	 0

A.6.
P�íjmy a�výdaje spojené s�mimo�ádnými ú�etními p�ípady, které tvo�í mimo�ádný výsledek hospoda�ení
v�etn� uhrazené splatné dan� z�p�íjm� z�mimo�ádné �innosti

	‑ 12�130

A.7. P�ijaté podíly na�zisku (+) (lze postupovat odlišn� v�souladu s�§43 odst. 4 vyhlášky) 	 20�486

A.*** �istý pen��ní tok z�provozní �innosti 	‑ 452�538

Pen��ní toky z�investi�ní �innosti

B.1. Výdaje spojené s�nabytím stálých aktiv 	‑ 16�372

B.2. P�íjmy z�prodeje stálých aktiv 	 102�170

B.3. P�j�ky a�úv�ry sp�ízn�ným osobám 	 0

B.*** �istý pen��ní tok vztahující se k�investi�ní �innosti 	 85�798
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�ádek Text 2019

Pen��ní toky z��nan�ních �inností

C.1.
Dopady zm�n dlouhodobých závazk�, pop�ípad� takových krátkodobých závazk�, které spadají
do�oblasti �nan�ní �innosti (nap�íklad n�které provozní úv�ry) na�pen��ní prost�edky a�pen��ní ekvivalenty

	 181�006

C.2. Dopady zm�n vlastního kapitálu na�pen��ní prost�edky a�pen��ní ekvivalenty 	 307�733

C.2.1.
Zvýšení pen��ních prost�edk� a�pen��ních ekvivalent� z�titulu zvýšení základního kapitálu, emisního á�ia, 
pop�ípad� rezervního fondu v�etn� slo�ených záloh na�toto zvýšení (+)

	 307�733

C.2.2. Vyplacení podílu na�vlastním kapitálu spole�ník�m (‑) 	 0

C.2.3. Další vklady pen��ních prost�edk� spole�ník� a�akcioná�� (+) 	 0

C.2.4. Úhrada ztráty spole�níky (+) 	 0

C.2.5. P�ímé platby na�vrub fond� (‑) 	 0

C.2.6.
Vyplacené podíly na�zisku v�etn� zaplacené srá�kové dan� vztahující se k�t�mto nárok�m a�v�etn� �nan�ního vypo�ádání 
se spole�níky ve�ejné obchodní spole�nosti a�komplementá�i u�komanditních spole�ností (‑)

	 0

C.*** �istý pen��ní tok vztahující se k��nan�ní �innosti 	 488�739

F. �isté zvýšení nebo sní�ení pen��ních prost�edk� 	 121�999

R. Stav pen��ních prost�edk� a�pen��ních ekvivalent� na�konci ú�etního období 	 1�268�687

Okam�ik sestavení: 1. 4. 2020
 
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou: 

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva
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P�ehled o�zm�nách vlastního kapitálu     
k�31. 12. 2019 (v�celých TCZK)

Základní 
kapitál

Á�iové 
a�kapitálové 

fondy

Fondy 
ze zisku

Výsledek 
hospoda�ení 
minulých let

Výsledek 
b��ného 

období

Vlastní kapitál
celkem

A.I. A.II. A.III. A.IV. A.V. A.

Stav k�1. 1. 2019 120�000 364�981 12�482 35�069 0 532�532

p�íplatek nad vklad do�VK 0 307�733 0 0 0 307�733

Výsledek hospoda�ení za�b��né období 0 0 0 0 117�261 117�261

Stav k�31. 12. 2019 120�000 672�714 12�482 35�069 117�261 957�526

PORR a.s., Dube�ská 3238/36, Strašnice, Praha 10, 100�00, I� 430�05�560
Zpracováno v�souladu s�vyhláškou �. 500/2002 Sb. ve�zn�ní pozd�jších p�edpis�

Okam�ik sestavení: 1. 4. 2020
 
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou: 

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva
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1. Charakteristika a�hlavní aktivity 

1.1. Zalo�ení spole�nosti
Akciová spole�nost PORR a.s. (dále jen "spole�nost") byla 
zalo�ena zakladatelským plánem ze dne 7. �íjna 1991 a�vznikla 
zápisem do� obchodního rejst�íku vedeného M�stským sou-
dem v�Praze dne 7. listopadu 1991. 

Na� spole�nost PORR a.s. p�ešlo v� d�sledku fúze slou�ením 
obchodní jm�ní zanikající spole�nosti Pra�ské silni�ní 
a� vodohospodá�ské stavby, a.s. Rozhodným dnem fúze byl          
1. leden 2012. Fúze byla zapsána do�obchodního rejst�íku dne  
1. �íjna 2012.

Na�spole�nost PORR a.s., která byla nástupnickou spole�ností 
p�i fúzi slou�ením se spole�ností Stump - Geospol s.r.o, 
p�ešlo v�d�sledku fúze slou�ením obchodní jm�ní zanikající 
spole�nosti Stump - Geospol s.r.o. Rozhodným dnem fúze byl 
1. �ervenec 2013. Fúze byla zapsána do�obchodního rejst�íku 
dne 29. �ervence 2014.

K�1. 7. 2015 spole�nost PORR p�evedla za�ú�elem zefektivn�ní 
své vnit�ní organizace a�koncernové struktury �ást svého ma-
jetku a�s�ním související �ást �inností a�úkol� na�koncernovou 
spole�nost PORR Equipment Services �esko s.r.o..

Na� spole�nost PORR a.s. p�ešlo v� d�sledku fúze slou�ením 
obchodní jm�ní zanikající spole�nosti ALPINE Bau CZ a.s.. 
Rozhodným dnem fúze byl 1. leden 2019. Fúze byla zapsána 
do�obchodního rejst�íku dne  1. �ervence 2019.

Nosným výrobním programem spole�nosti je výstavba, re-
konstrukce a�opravy komunikací, in�enýrských sítí a�pozem-
ních staveb, výroba a� prodej �ivi�ných sm�sí obalovaných 
za�horka, litých asfalt�, betonových sm�sí, betonových sm�sí 
a�výrobk�.

Spole�nost p�sobí na�celém území �R. Ú�etní záv�rka je ses-
tavena ke�dni 31. 12. 2019.  

1.2. Vlastník (akcioná�) spole�nosti
Spole�nost má jediného vlastníka PORR Bau GmbH, 
1100 Víde�, Absbergasse 47, Rakouská republika. 

1.3. Sídlo spole�nosti
PORR a.s.
I�: 430�05�560
Dube�ská 3238/36, Strašnice, 100�00 Praha 10

1.4. �lenové p�edstavenstva a�dozor�í rady spole�nosti

�lenové p�edstavenstva	
Ing.�Antonín Da�a		
Ing.�Dušan �í�ek, MBA	
Josef Husar
Peter Russegger	

�lenové dozor�í rady
Mag. (FH) Udo Stephan Magyar
Dipl. BW (FH) Thomas Benrd Stiegler
Roman Hrdý

1.5. Zm�ny v�obchodním rejst�íku v�roce 

Zm�ny v�obchodním rejst�íku v�období od�1. ledna 2019
do�31. prosince 2019  

Zm�ny v�dozor�í rad�
	�y Bmst. Ing.�Christina Motz – výmaz 19. 3. 2019
	�y Bmst. Ing.�Josef Pein – výmaz 19. 3. 2019
	�y VDir. Josef Stekovics – výmaz 19. 3. 2019
	�y Mag. (FH) Udo Stephan Magyar – zapsáno 19. 3. 2019
	�y Dipl. BW (FH) Thomas Bernd Stiegler – zapsáno 19. 3. 2019
	�y Roman Hrdý – zapsáno 14. 5. 2019

Zm�ny v�proku�e
	�y Ing.�Pavel Hirsch – výmaz 13. 9. 2019 (PORR a.s.,                 

Dopravní a�in�enýrské stavby, Oblast �echy)
	�y Ing.�Pavel Hirsch – zapsáno 13. 9. 2019 (PORR a.s.,          

Dopravní a�in�enýrské stavby, Oblast �echy - St�ed)
	�y Ing.�Tomáš Kyslík – výmaz 13. 9. 2019 ((PORR a.s.,           

Pozemní stavby, Oblast Praha I)
	�y Ing.�Tomáš Kyslík – zapsáno 13. 9. 2019
	�y Ing.�Jan Pešek – výmaz 12. 3. 2019 (PORR a.s.,                 

Dopravní a�in�enýrské stavby, Oblast Morava)
	�y Ing.�Václav Šafá� – zapsáno 12. 3. 2019 (PORR a.s.,          

Dopravní a�in�enýrské stavby, Oblast Morava)
	�y Ing.�Ji�í Pod�bradský – zapsáno 13. 9. 2019 (PORR a.s., 

Pozemní stavby, oblast Morava)
	�y Jan Munzar – zapsáno 13. 9. 2019
	�y Ji�í Šára – výmaz 13. 9. 2019 (PORR a.s.,                           

Vodohospodá�ské stavby)
	�y Ji�í Šára – zapsáno 13. 9. 2019 (PORR a.s.,                             

Dopravní a�in�enýrské stavby, Oblast �echy - Západ)
	�y Dipl. Ing.�Georgi Tomev – výmaz 13. 9. 2019                  

(PORR a.s., Dopravní a�in�enýrské stavby, Velké projekty)
	�y Ing.�Jan Syllaba – výmaz 13. 3. 2019
	�y Ing.�Jan Syllaba – zapsáno 13. 3. 2019 (PORR a.s.,             

Pozemní stavby, oblast �eské Bud�jovice)

P�íloha ú�etní záv�rky (nekonsolidovaná)  
Rok kon�ící 31. prosincem 2019 
(v�tisících CZK)
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Ostatní skute�nosti
Dne 1. 7. 2019 byl do�obchodního rejst�íku zapsán násle-
dující údaj: Spole�nost PORR a.s. byla slou�ena se zani-
kající spole�ností ALPINE Bau CZ a.s., I�: 026� 04� 795, 
se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Be�vou, 757� 01 
Valašské Mezi�í�í, zapsané v� obchodním rejst�íku ve-
deném, Krajským soudem v�Ostrav� pod sp. zn. B 10609. 
Na�spole�nost p�ešlo jm�ní zanikající spole�nosti ALPINE 
Bau CZ a.s., I�: 026� 04� 795, se sídlem Jiráskova 613/13, 
Krásno nad Be�vou, 757�01 Valašské Mezi�í�í.

1.6. Organiza�ní struktura
Základní organiza�ní strukturu spole�nosti tvo�í:
	�y úsek dopravních a�in�enýrských staveb
	�y úsek pozemních staveb
	�y úsek ekonomické správy 

Ka�dý úsek �ídí p�íslušný �editel, jemu� jsou pod�ízeni za- 
m�stnanci útvar�, které jsou v�p�íslušném úseku za�len�ny.

2. Zásadní ú�etní postupy pou�ívané 
spole�ností

2.1. Dlouhodobý hmotný a�nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a� nehmotný majetek je evidován 
v�po�izovací cen�. Ocen�ní dlouhodobého majetku vlastní výroby 
zahrnuje p�ímý materiál a�mzdy, re�ijní materiál, �nan�ní náklady 
spojené s�jeho výrobou do�doby aktivace. Drobný hmotný maje-
tek v�po�izovací cen� do�40 tis. CZK a�drobný nehmotný majetek 
v�po�izovací cen� do�60 tis. CZK není vykazován v� rozvaze 
a� je v�roce jeho po�ízení ú�tován do�náklad�., s�výjimkou po�ízení 
drobného majetku jako vybavení interiéru po�rekonstrukci budo-
vy. Spole�nost odpisuje tento majetek po�dobu 2 let.

V�následující tabulce jsou uvedeny metody a�doby odepisování 
podle skupin majetku: 

Majetek Doba odepisování Metoda

Budovy, haly a�stavby 25 – 50 let Lineární

Budovy a�haly ze d�eva a�lehkých hmot, v��e, komíny, vedení trubní a�p�ípojková 10 – 50 let Lineární

Stroje a�za�ízení, dopravní prost�edky 4 – 5 let Lineární

Dopravní vozíky, p�ív�sy a�náv�sy, transportní za�ízení, p�ístroje, inventá� 3 – 5 let Lineární

Reprogra�cká za�ízení, m��ící p�ístroje, p�ístroje na�zpracování dat 4 - 8 let Lineární

Sazby ú�etních odpis� jsou stanoveny dle �ivotnosti, p�ípadn� 
ve�vztahu k�uskute�n�ným výkon�m.

Technická zhodnocení na� najatém dlouhodobém hmotném 
majetku jsou odpisována lineární metodou po� dobu trvání 
nájemní smlouvy, nebo po�dobu odhadované �ivotnosti, a� to 
v�dy po�tu, která je kratší.

2.2. Dlouhodobý finan�ní majetek
Dlouhodobý �nan�ní majetek p�edstavuje majetkové ú�asti 
a� je oce�ován po�izovací cenou. Po�izovací cena zahrnu-
je p�ímé náklady související s�po�ízením, jako jsou poplatky 
a�provize maklé��m, poradc�m a�burzám.

2.3. Zásoby
Materiál je ú�tován v� po�izovacích cenách. Po�izovací cena 
zahrnuje cenu po�ízení, skladovací poplatky p�i doprav�, do-
pravné za�dodání do�výrobního areálu. Materiál je oce�ován 
metodou FIFO. Spole�nost eviduje zásoby metodou B.

Nedokon�ená výroba je ocen�na v� cenách, které zahrnu-
jí cenu materiálu, práce a� proporcionální �ást výrobních 
re�ijních náklad�.

2.4. Stanovení opravných polo�ek a�rezerv
Pohledávky
Výše opravných polo�ek k� pohledávkám je stanovována 
v�souladu s�vnit�ním p�edpisem spole�nosti, a�to následovn�:

	�y pohledávky po�splatnosti  
180 – 360 dn�		 75 % hodnoty pohledávky

	�y pohledávky po�splatnosti 
více ne� 360 dn�	 100 % hodnoty pohledávky

Výpo�et podle výše uvedené metodiky je individuáln� upravován 
s�ohledem na�velikost dluhu, charakter zákazníka, p�edchozí pla-
tební morálku, dobu splatnosti a�míru vymahatelnosti.

Dlouhodobý hmotný majetek
Spole�nost tvo�í opravné polo�ky k� dlouhodobému hmot-
nému majetku na�základ� porovnání z�statkové hodnoty bu-
dov a�pozemk� s�jejich tr�ním ocen�ním.
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Rezervy
Spole�nost tvo�í následující rezervy:
	�y rezerva na� záru�ní opravy se tvo�í ve� výši 0,4� % 

z�pr�m�rných fakturovaných stavebních výkon� za�pos -
ledních 5 ú�etních období a� s� p�ihlédnutím ke� skladb� 
zakázek realizovaných v�b��ném období,

	�y rezerva na�soudní spory je tvo�ena na�pasivní soudní spo-
ry dle vyjád�ení právního zástupce spole�nosti,

	�y rezerva na�nevybranou dovolenou je tvo�ena k�rozvaho-
vému dni na� základ� analýzy nevybrané dovolené 
a�pr�m�rných mzdových náklad� v�etn� náklad� na�so -
ciální zabezpe�ení a�zdravotní pojišt�ní ,

	�y rezerva na�zam�stnanecké po�itky je tvo�ena k�rozvaho-
vému dni na�základ� analýzy kolektivní smlouvy v�plat-
ném zn�ní s�pou�itím pojistn�-matematických princip�, 
s� pou�itím pr�m�rných mzdových náklad� v�etn� 
náklad� na� sociální zabezpe�ení a� zdravotní pojišt�ní       
a�je diskontována na�sou�asnou hodnotu,

	�y rezerva na�prémie,
	�y rezervu na� da� z� p�íjm� vytvá�í spole�nost vzhledem 

k� tomu, �e okam�ik sestavení ú�etní záv�rky p�edchází 
okam�iku stanovení výše da�ové povinnosti. V� násle-
dujícím ú�etním období spole�nost rezervu rozpustí 
a�zaú�tuje zjišt�nou da�ovou povinnost. V�rozvaze je re-
zerva na�da� sní�ena o�zaplacené zálohy na�da� z�p�íjm� 
a� p�ípadná výsledná pohledávka je vykázána v� polo�ce 
Stát-da�ové pohledávky.

	�y ostatní rezervy

2.5. P�epo�ty cizích m�n
Ú�etní operace v�cizích m�nách provád�né b�hem roku jsou 
ú�továny kursem �eské národní banky platný jeden pracovní 
den p�ed datem uskute�n�ní ú�etního p�ípadu.

Aktiva a� pasiva v� zahrani�ní m�n� jsou k� rozvahovému dni 
p�epo�ítávána podle oficiálního kurzu �NB. Zjišt�né kurzové 
rozdíly jsou zachyceny ve�výsledku hospoda�ení. 

2.6. Najatý majetek
Spole�nost neeviduje k� rozvahovému dni najatý majetek, 
na�který by se vztahovaly leasingové splátky.

2.7. Da� z�p�íjm�
Da� z�p�íjm� za�dané období se skládá ze splatné dan� a�ze 
zm�ny stavu v�odlo�ené dani.

Splatná da� zahrnuje da� vypo�tenou z� da�ového základu 
s� pou�itím da�ové sazby platné v� b��ném roce a� veškeré 
dom�rky a�vratky za�minulá období.

Odlo�ená da� vychází z� veškerých do�asných rozdíl� mezi 
ú�etní a�da�ovou hodnotou aktiv a�pasiv s�pou�itím o�ekávané 
da�ové sazby platné pro následující období.

O� odlo�ené da�ové pohledávce se ú�tuje pouze tehdy, je-li 
pravd�podobné, �e bude v� následujících ú�etních obdobích 
uplatn�na.

2.8. Závazky, úv�ry a�finan�ní výpomoci
Spole�nost klasi�kuje �ást dlouhodobých závazk�, ban-
kovních úv�r� a��nan�ních výpomocí, jejich� doba splatnosti 
je kratší ne� jeden rok vzhledem k�datu ú�etní záv�rky, jako 
krátkodobé.

2.9. Ú�etní odhady 
Sestavení ú�etní záv�rky vy�aduje, aby vedení spole�nosti 
pou�ívalo odhady a�p�edpoklady, je� mají vliv na�vykazované 
hodnoty majetku a�závazk� k�datu ú�etní záv�rky a�na�vyka-
zovanou výši výnos� a�náklad� za�sledované období. Vedení 
spole�nosti stanovilo tyto odhady a�p�edpoklady na�základ� 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicmén�, jak 
vyplývá z�podstaty odhadu, skute�né hodnoty v�budoucnu se 
mohou od�t�chto odhad� odlišovat. 

2.10. Konsolidace
V�souladu s�ustanovením § 22aa zákona o�ú�etnictví je ú�etní 
záv�rka spole�nosti a�všech jí konsolidovaných ú�etních jed-
notek zahrnuta do�konsolidované ú�etní záv�rky spole�nosti 
Allgemeine Baugesellschaft – A. PORR Aktiengesellschaft se 
sídlem ve�Vídni, Rakouská republika. Její konsolidovaná ú�etní 
záv�rka bude zve�ejn�na podle § 21a zákona o�ú�etnictví.

3. Zm�na ú�etních metod a�postup�

V� rozvaze uvádíme údaje za� minulé období dle zahajovací 
rozvahy sestavené k� 1. 1. 2019 (v� d�sledku fúze slou�ením 
se spole�ností Alpine Bau CZ a.s.), jako sou�et po�áte�ních 
stav� obou spole�ností. Výkaz zisk� a�ztrát, výkaz o�zm�nách 
vlastního kapitálu a�p�ehled o�pen��ních tocích z�d�vod� fúze 
neobsahuje údaje za�minulé období.

Odlišnost pou�ívaných ú�etních metod, u�spole�nosti Alpine 
Bau CZ a.s.  PORR a.s., byla sjednocená a�slou�ená spole�nost 
p�ešla na�metodiku spole�nosti PORR a.s. . Odlišnosti se týka-
ly zp�sobu ocen�ní zásob, tvorby opravných polo�ek k�pohle-
dávkám, pou�ívání metody ekvivalence u�p�ecen�ní �nan�ního 
majetu a�ú�etních operací souvisejících se sdru�ením.
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2019 Software Godwill Celkem

Po�izovací cena

Z�statek k�1. 1. 2019 11�652 -22 084 -10 432

P�ír�stky 99 -- 99

Úbytky 2�834 -- 2�834

P�eú�tování -- -- --

Z�statek k�31. 12. 2019 8�917 -22 084 -13 167

Oprávky

Z�statek k�1. 1. 2019 8�485 -19 875 -11 390

Odpisy 1�895 -2 209 -314

Oprávky k�úbytk�m 2�767 -- 2�767

P�eú�tování -- --

Z�statek k�31. 12. 2019 7�613 -22 084 -14 471

Z�statková hodnota 1. 1. 2019 3�167 -2 209 958

Z�statková hodnota 31. 12. 2019 1�304 0 1�304

4. Dlouhodobý majetek

4.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

K�výraznému nár�stu v�polo�kách majetku došlo v�d�sledku 
fúze slou�ením.

Nár�st dle jednotlivých polo�ek:
	�y pozemky p�edstavuje 29�168 tis. CZK,
	�y budovy a�stavby ve�výši 34�886 tis. CZK netto hodnoty,
	�y ostatní movité v�ci 7�945 tis. CZK v�netto hodnot� a
	�y nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek ve�výši 

628 tis. CZK.

4.2. Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky Budovy,            
haly, stavby

Ostatní                
samost.                 

movité v�ci

P�stitelské    
celky trvalých 

porost�

Jiný           
dlouhodobý 

hmotný  
majetek

Nedok.           
dlouhodobý 

hmotný  
majetek

Celkem

Po�izovací cena

Z�statek k�1. 1. 2019 60�685 498�196 378�487 66 23�745 1�520 962�699

P�ír�stky -- 2�358 3�756 -- -- 1�232 7�346

Úbytky -- -- 52�182 -- -- 629 52�811

P�eú�tování --  -- -- -- -- -- --

Z�statek k�31. 12. 2019 60�685 500�554 330�061 66 23�745 2�123 917�234

Oprávky --

Z�statek k�1. 1. 2019 3�665 265�183 325�954 66 23�067 -- 617�935

Odpisy -- 9�326 16�693 -- 650 -- 26�669

Opravné polo�ky -- -- -- -- -- -- --

Oprávky k�úbytk�m -- -- 50�484 -- -- -- 50�484

P�eú�tování -- -- -- -- -- -- --

Z�statek k�31. 12. 2019 3�665 274�509 292�163 66 23�717 -- 594�120

Z�st. hodnota 1. 1. 2019   57�020 233�013 52�533 0 678 1�520 344�764

Z�st. hodnota 31. 12. 2019    57�020 226�045 37�898 -- 28 2�123 323�114

5. Drobný hmotný a�nehmotný majetek

V�souladu s�ú�etními postupy, popsanými v�bod� 2.1 ú�tovala 
spole�nost drobný hmotný a�nehmotný majetek do�náklad� 
v�roce jejich po�ízení, s�výjimkou po�ízení drobného majetku 
jako vybavení interiéru po� rekonstrukci budovy. Spole�nost 
odpisuje tento majetek po�dobu 2 let. 
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6. Finan�ní majetek

Spole�nost má dlouhodobou �nan�ní investici v�následujících spole�nostech:

Vlastn. podíl Nomin. hodnota Vlastní kapitál Výsledek hospoda�ení

2019 2018 2019 2018

OBALOVNA P�ÍBRAM, s.r.o.* 37,5 % 37,5 3�989  1�106  2�883 1�006

Spole�né obalovny, s.r.o. 50 % 2�500 17�951 26�139 7�477 11�270

Obalovna Boskovice, s.r.o. 45 % 15�000 39�875 41�959 1�784 3�868

PORR Equipment Services s.r.o. 100 % 84�959 101�428 87�487 13�941 11�437

OBATECH s.r.o.* 100 % 100 5�113 5�137 -24 4�131

Silasfalt s.r.o. 50 % 50 233�996 199�826 34�170 9�715

Alpine AT GmbH 100 % 35 110 618 -237 -282

Obalovna Havlí�k�v Brod s.r.o.* 50 % 50 12�644 10�936 10�708 10�836

Obalovna St�edokluky s.r.o. 50 % 2�500 11�743 17�226 5�554 12�226

Obalovna Týništ� s.r.o. 33 % 2�500 42�809 42�225 5�834 5�974

Obalovna Tábor s.r.o.* 50 % 12�000 10�206 9�313 893 2�573

*) Neauditovaná ú�etní záv�rka

V� pr�b�hu roku 2019 spole�nost prodala 100% podíl své 
dce�iné spole�nosti Alpine Slovakia, spol. s.r.o., kterou nado-
byla v�spojitosti s�prob�hlou fúzi. Výnosy z�podíl� jsou ve�výši 
55� 771 tis. CZK a� náklady vynalo�ené na� prodané podíly 
34�613 tis. CZK. 

Zárove� spole�nost obdr�ela vyplacené podíly na� zisku 
od�dce�iných spole�ností v�hodnot� 20�486 tis. CZK.

Sídla dce�inných spole�ností jsou následující:

OBALOVNA P�ÍBRAM, s.r.o.
Dube�ská 3238/36
100�00   Praha 10
�eská republika

Spole�né obalovny, s.r.o.
Dube�ská 3238/36
100�00   Praha 10
�eská republika

Obalovna Boskovice, s.r.o.
Rovná 2146
680�01   Boskovice
�eská republika

Obalovna St�edokluky, s.r.o. 
Dube�ská 3238/36
100�00   Praha 10
�eská republika

OBATECH s.r.o.
Dube�ská 3238/36
100�00   Praha 10
�eská republika

Obalovna Týništ� s.r.o.
Pra�ská t�. 495/58
370�04   �eské Bud�jovice
�eská republika

Obalovna Tábor s.r.o.
Pra�ská t�. 495/58
370�04   �eské Bud�jovice
�eská republika

PORR Equipment Services �esko s.r.o.
Dube�ská 3238/36
100�00   Praha 10
�eská republika

Obalovna Havlí�k�v Brod s.r.o.
Brat�í Štefan� 492/63
500�03   Hradec Králové
�eská republika

Silasfalt s.r.o.
Št�pa�ákova 693/14
719�00   Ostrava - Kun�ice
�eská republika
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7. Pohledávky a�závazky z�obchodního styku

7.1. Pohledávky z�obchodního styku
Celková hodnota pohledávek z� obchodního styku �iní 
1�261�397 tis. CZK, z�toho za�sdru�ení jsou ve�výši 11�820 tis. 
CZK. 

Krátkodobé obchodní pohledávky �iní 1�205�356 tis. CZK, ze 
kterých  282�661 tis. CZK p�edstavují pohledávky po�splatnos-
ti. Opravná polo�ka k�pochybným pohledávkám k�31. prosinci 
2019 �inila 118�337 tis. CZK.

Dlouhodobé obchodní pohledávky p�edstavují zádr�né 
pozastavené na� základ� uzav�ených smluv s� investorem 
a� k� 31. prosinci 2019 �iní 56� 041 tis CZK, z� toho eviduje 
spole�nost pohledávky s�dobou splatnosti delší ne� p�t let 
v� hodnot� 10�328 tis. CZK. Opravná polo�ka k� pochybným 
dlouhodobým pohledávkám k� 31. prosinci 2019 �inila 679 
tis. CZK.

7.2. Pohledávky – podstatný vliv
Celková hodnota pohledávek pod podstatným vlivem �iní 
20�000 tis. CZK. Dané pohledávky p�edstavují záp�j�ky pos-
kytnuté spojeným osobám na�základ� smlouvy o�záp�j�ce. 
V�rozd�lení podle splatnosti �iní krátkodobé pohledávky 
2�000 tis. CZK a�dlouhodobé 18�000 tis. CZK. 

9. Opravné polo�ky

2019
Opravná polo�ka  

k�pohledávkám
Opravná polo�ka  

k�zásobám

Opravná polo�ka  
k�DNIM                   

(ochranná známka)
Opravná polo�ka  

k�dl.hm. maj. Celkem

Z�statek k�1. 1. 2019   110�244 11�339 68�359   3�665        193�607

Zm�na stavu        8�772 -11 339 -68 359  --         -70 926

Z�statek 31. 12. 2019     119�016 0 0   3�665          122�681

7.3. Závazky z�obchodního styku
Celková hodnota závazk� z�obchodního styku �iní 1�393�140 tis. 
CZK, z�toho za�sdru�ení jsou ve�výši 42�070 tis. CZK.

Krátkodobé obchodní závazky �iní 1�233�801 tis. CZK, z�toho 
525�840 tis. CZK tvo�í závazky po�splatnosti.

Dlouhodobé obchodní závazky ve�výši  159�339 tis. CZK p�edstavují 
pozastávky v��i dodavatel�m na�základ� uzav�ených smluv s�do-
davateli.

Spole�nost eviduje dlouhodobé závazky s� dobou splatnosti 
delší ne� p�t let v�hodnot� 16�719 tis. CZK.

Spole�nost eviduje dlouhodobé p�ijaté zálohy ve� výši  
239�412 tis. CZK. 

8. Zásoby

Spole�nost vykazuje k�datu ú�etní záv�rky zásoby skládající 
se z�materiálu, výrobk�, zbo�í a�nedokon�ené výroby ve�výši 
167�128 tis. CZK.   

10. Rezervy

Spole�nost vykazuje v�rozvaze krom� rezerv souvisejících 
s�její vlastní samostatnou �inností také rezervy za�sdru�ení, 
ve�kterých je spole�nost vedoucím sdru�ení.

Ve� výkazu zisku a� ztrát jsou krom� zm�ny stavu rezerv 
souvisejících s� vlastní samostatnou �inností spole�nosti 
(k�31. prosinci 2019 –  106�346 tis. CZK) vykázány i�podíly 
na�zm�n� stavu rezerv sdru�ení, ve�kterých je spole�nost 
vedoucím sdru�ení (k�31. prosinci 2019 –  5�781 tis. CZK). 
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10.1. Rezervy související s�vlastní samostatnou �inností spole�nosti

2019 Z�statek k�1.1.2019 Zm�na stavu Z�statek k�31. 12. 2019

Na�ztrátové akce 197�817 -73 239 124�578 

Na�škody a�penále 156�938 -26 089 130�849

Na�záru�ní opravy 35�893 -7 860 28�033

Ostatní rezervy 17�151 -4 506 12�645

Na�nevybranou dovolenou 34�945 5�442 40�387

Na�zam�stnanecké po�itky 22�937 8�480 31�417

Na�prémie 27�534 -8 574 18�960

Celkem 493�215 -106 346 386�869

10.2. Rezervy za�sdru�ení, ve�kterých je spole�nost vedoucím sdru�ení

2019 Z�statek k�1. 1. 2019 Zm�na stavu Z�statek k�31. 12. 2019

Na�záru�ní opravy 8�128 -5 781 2�347

Celkem 8�128 -5 781 2�347

11. Základní kapitál

Základní kapitál

Z�statek k�1.1.2019 - 60�000 akcií na�jméno o�nominální hodnot� 2�000 CZK 120�000 tis. CZK

Z�statek k�31. 12. 2019 - 60�000 akcií na�jméno o�nominální hodnot� 2�000 CZK 120�000 tis. CZK

12. Vlastní kapitál

12.1. P�ehled pohyb� vlastního kapitálu
Podrobný p�ehled o�zm�nách vlastního kapitálu spole�nosti 
je uveden v� samostatné p�íloze. Výrazný nár�st hodno-
ty vlastního kapitálu o�kapitálové fondy ve�výši 307�733 tis. 
CZK souvisí s� poskytnutím p�íplatk� mimo základní kapitál 
od�mate�ské spole�nosti. 

12.2. Plánované rozd�lení zisku vytvo�eného                      
v�b��ném období 
Plánované rozd�lení zisku bude p�edlo�eno ke� schválení 
na�zasedání valné hromady v�pr�b�hu roku 2020.

13. Bankovní úv�ry

Spole�nost neeviduje k�31. prosinci 2019 �ádný bankovní úv�r.

Spole�nost má sjednány úv�rové a� záru�ní linky s� �eskou 
spo�itelnou a.s. (výše 1�250�000 tis. CZK), s��SOB a.s. (výše 
800�000 tis. CZK), s�UniCredit bank Czech republic and Slo-

vakia a.s. (výše 252�500 tis. CZK), s�ING N.V. (výše 300�000 
tis. CZK) s� Raiffeisenbank a.s. (výše 832� 000 tis. CZK), 
s� Komer�ní bankou a.s. (výše 135� 000 CZK), s� CREDENDO 
úv�rovou pojiš�ovnou a.s. (výše 250� 000 tis. CZK), s� VÚB 
a.s. (výše 270� 000 tis. CZK) a� s� �eskou pojiš�ovnou a.s. 
(výše 179�970 tis. CZK). Všechny úv�rové a�záru�ní linky jsou 
zajišt�ny firemní garancí spole�nosti PORR AG Absberggas-
se 47, 1100 Wien, Austria.

Stav finan�ních prost�edk� na�bankovních ú�tech je 1�267�862 
tis. CZK, z�toho za�sdru�ení je 174�304 tis. CZK.

14. Pen��ní toky

14.1. P�ehled o�pen��ních tocích 
P�ehled o�pen��ních tocích byl zpracován nep�ímou metodou 

Pen��ní ekvivalenty p�edstavují krátkodobý likvidní maje-
tek, který lze snadno a�pohotov� p�evést na�p�edem známou 
�ástku v�hotovosti.
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31. 12. 2019 31. 12. 2018

Peníze v�hotovosti a�ceniny 825      2�395

Ú�ty v�bankách 1�267�862 1�144�292

Debetní z�statek b��ného ú�tu zahrnutý v�b��ných bankovních úv�rech - -

Pen��ní ekvivalenty zahrnuté v�krátkodobém �nan�ním majetku - -

Pen��ní prost�edky a�pen��ní ekvivalenty celkem 1�268�687 1�146�687

Pen��ní toky z�provozních, investi�ních nebo �nan�ních �inností se uvád�jí v�p�ehledu o�pen��ních tocích nekompenzované.

Pen��ní prost�edky a�pen��ní ekvivalenty lze analyzovat takto (v�tis. CZK): 

15. Informace o�výrobním sortimentu
 
Spole�nost realizovala své tr�by pouze v�tuzemsku.

2019

Tr�by za�stavební práce 5�815�009

Tr�by za�údr�bu silnic 34�749

Tr�by za�prodej �ivi�ných sm�sí a�litého asfaltu 85�682

Tr�by ostatní 34�219

Tr�by nájem 34�725

Tr�by p�efakturace 37�312

Tr�by za�výkony dílen a�laborato�e 5�921

Celkem 6�047�617

2019 Po�et zam�stnanc� Mzdové náklady Sociální a�zdrav. 
pojišt�ní Sociální náklady

Zam�stnanci 894 571�338 188�802 7�405

Vedoucí pracovníci 48 76�604 26�045 837

Celkem 942 647�942 214�847 8�242

16. Zam�stnanci a�vedoucí pracovníci 

Pr�m�rný po�et zam�stnanc� a�vedoucích pracovník� a�osobní náklady za�rok 2019:
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Jiné provozní náklady 2019

Úroky z�prodlení, smluvní pokuty 1�489

Pokuty a�penále 977

Odpis pohledávek 11�313

Ostatní provozní náklady 39�982

Manka a�škody 0

Dary 326

Celkem 54�087

17. Jiné provozní náklady a�výnosy

Struktura jiných provozních náklad� a�výnos� za�sledované ú�etní období: 

Jiné provozní výnosy 2019

Úroky z�prodlení, smluvní pokuty 19�020

Postoupení pohledávky 5

Ostatní provozní výnosy 158�868

Celkem 177�893

Významnou polo�ku na�ú�tech ostatní provozní výnosy p�edstavuje odpis závazku ve�výši 41�040 tis. CZK.
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18.2. Tr�by a�nákupy

Tr�by 2019 Nákupy 2019

PORR AG 3�201 5�585

PORR Bau GmbH 75�471 173�181

PORR Beteiligung und Management GmbH 2

PORR Equipment Services �esko s.r.o. 66�990 264�538

PORR Equipment Services GmbH. 2�775

Obatech s.r.o. 121

Alpine AT GmbH. 4�445

Asfalt B�luša. 1

PORR s.r.o.. 3�240 761

Silasfalt s.r.o. 10�321 243�853

Porreal GmbH 80

OBALOVNA P�ÍBRAM s.r.o. 6�404 29�858

Obalovna St�edokluky s.r.o. 22�891 73�117

Obalovna Tábor s.r.o. 280 23�898

Obalovna Týništ� s.r.o. 1�049 15�999

Obalovna Boskovice s.r.o. 7�509 17�911

Obalovna Havlí�k�v Brod s.r.o. 3�375 28�584

Spole�né obalovny, s.r.o. 39�054 130�167

Celkem 239�989 1�014�672

18. Informace o�sp�ízn�ných osobách

18.1. Pohledávky a�závazky 

Pohledávky 2019 Závazky 2019

PORR AG 250�425 1�308

PORR Bau GmbH 24�323 104�130

PORR Equipment Services �esko s.r.o. 93�977 53�175

PORR Equipment Servicec GmbH 1�083

PORR s.r.o. 280 3

Silasfalt 716 17�138

Obatech s.r.o. 24

Porreal �esko s.r.o. 80

OBALOVNA P�ÍBRAM s.r.o. 4�042

Obalovna St�edokluky s.r.o. 6�500 21�789

Obalovna Tábor s.r.o. 6�780 73

Obalovna Týništ� s.r.o. 7�033 705

Obalovna Boskovice s.r.o. 2�691 6�880

Obalovna Havlí�k�v Brod  s.r.o. 6�964

Asfalt B�luša s.r.o. 1

Spole�né obalovny, s.r.o. 9�991

Celkem 392�830 227�281
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18.3. Odm�ny a�p�j�ky �len�m statutárních                       
a�dozor�ích orgán�
V� ú�etním období nebyly vypláceny �ádné odm�ny �len�m 
statutárních a�dozor�ích orgán�.

18.4. Faktický koncern
Spole�nost nemá s�akcioná�em uzav�enu ovládací smlouvu. 
Zpráva o�vzájemných vztazích bude sou�ástí výro�ní zprávy. 

19. Da� z�p�íjm�

19.1. Splatná da�
Splatná da� zahrnuje da� vypo�tenou z� da�ového základu 
s� pou�itím da�ové sazby platné v� b��ném roce a� veškeré 
dom�rky a�vratky za�minulá období. Na�základ� zkalkulované-
ho odhadu nebylo ú�továno o�rezerv� na�splatnou da�.

19.2. Odlo�ená da�
Vykázané odlo�ené da�ové pohledávky a�závazky za�rok 2019:

V�souladu s�ú�etními postupy uvedenými v�bod� 2 (g) byla pro 
výpo�et odlo�ené dan� pou�ita da�ová sazba 19 %.

2019
Ú�etní            

z�statková                 
hodnota

Da�ová             
z�statková              

hodnota
Rozdíl Sazba dan�

Vypo�tená           
odlo�ená                     

da�

Dlouhodobý majetek 322�296 42�188 -280 108 19% -53 221

Opravné polo�ky k�pohledávkám z�obchodního styku -118 357 -96 492 21�864 19% 4�154

Nezaplacené výnosové smluvní pokuty 19�019 3�370 -15 649 19% -2 973

Rezervy -391 563 0 391�563 19% 74�397

Da�ové ztráty 0 243�263 243�263 19% 46�220

Odlo�ená da�. pohledávka (+)/ závazek (-) -168 605 192�329 360�934  68�577
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Koncernové garance

Sou�asn� má spole�nost k�31. 12. 2019 sjednány koncernové garance v�celkové výši 116�739 tis. CZK.

Koncernové záruky 2019

Krátkodobé – splatné do�1 roku 25�219

St�edn�dobé – splatné do�3 let 31�338

Dlouhodobé – splatné nad 3 roky 60�182

Celkem garance v�tis. CZK 116�739

Smlouvy o�sdru�ení

�ást staveb, které byly rozpracované k�31. prosinci 2019, reali-
zuje spole�nost ve�sdru�ení s�dalšími stavebními spole�nostmi. 
Spole�nost a�ostatní ú�astníci sdru�ení ru�í za�závazky sdru�ení 
spole�n� a�nerozdíln�. 

20. Závazky nevykázané v�rozvaze

Bankovní garance

Spole�nost v�souladu se smluvními podmínkami je povinna 
poskytnout objednateli bankovní záruku za�kvalitní provedení 
díla a�na�záru�ní lh�tu. 

Sou�asn� jsou vystavovány bankovní záruky a�závazné p�ísliby 
bank k�poskytnutí záruky nebo úv�ru do�ve�ejných obchodních 
sout��í, které mají v�tšinou krátkodobý charakter.
 
Spole�nost má k� 31. prosinci 2019 sjednány bankovní 
záruky a�p�ísliby u� �nan�ních ústav� �eská spo�itelna, a.s., 
�eskoslovenská obchodní banka, a.s., UniCredit Bank Czech 
Republic, a.s., ING Bank N.V., Oberbank AG pobo�ka �eská re-
publika a�Raiffeisen Bank a.s., Komer�ní banka a.s. a�CREDEN-
DO úv�rová pojiš�ovna a.s., VÚB a.s. a� �eská pojiš�ovna a.s. 
následovn� (v�tis. CZK):

Bankovní záruky 2019

Krátkodobé – splatné do�1 roku 659�908

St�edn�dobé – splatné do�3 let 450�648

Dlouhodobé – splatné nad 3 roky 590�741

Celkem garance v�tis. CZK 1�701�297
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21. Následné události

K�datu ú�etní záv�rky došlo ke�zm�nám v�proku�e
	�y Ing.�Robert Kunft – výmaz 29. 1. 2020
	�y 	Ing.�Jan Kadlec – výmaz 29. 1. 2020

 
v�dozor�í rad�
	�y 	Mag. (FH) Udo Stephan Magyar – výmaz 25. 2. 2020
	�y Dipl. BW (FH) Thomas Bernd Stiegler – výmaz 25. 2. 2020
	�y Dipl. Ing.�Klaus Bleckenwegner – zápsáno 25. 2. 2020
	�y Mag. Reinhold Pfeifer – zapsáno 25. 2. 2020

P�edstavenstvo spole�nosti PORR a.s. po�ádalo Dozor�í 
radu dne 27. 1. 2020 o�schválení návrhu na�zalo�ení dce�iné 
spole�nosti Údr�ba komunikací s.r.o., do�které bude p�evedená 
�innost cestmistrovství. 

Sestaveno dne: 1. 4. 2020

Ing.�Antonín Da�a
�len p�edstavenstva

Josef Husar
�len p�edstavenstva
Josef Husar
�len p�edstavenstva

Zhodnocení situace týkající se                                            
COVID-19 (koronavirus)

V� rámci ro�ní záv�rky (bilance a�výkaz zisku a�ztrát) sesta-
vené k� 31. 12. 2019 nebyly ješt� zohledn�ny ekonomické 
dopady koronaviru COVID-19, proto�e se jednalo o� událost, 
která nastala po� rozvahovém dni. Ro�ní ú�etní záv�rka byla 
p�ipravená v�souladu se zásadou nep�etr�itého trvání. 

Vzhledem k�celosv�tovému ší�ení koronaviru a�zejména kv�li 
neur�itému trvání sou�asných nebo nastávajících vládních 
na�ízeních (omezení provozu a� výdaj�), nelze v� sou�asné 
dob� jednozna�n� odhadnout rozsah negativního dopadu 
na��istá aktiva spole�nosti, její �nan�ní situaci a�vývoj tr�eb.

V�nujeme zvýšenou pozornost prognóze vývoje a�pokra�ovaní 
v� podnikání, plánovaní likvidity a� zohled�ujeme odchylky. 
O�ekáváme ni�ší výkon ve�srovnání s�p�edchozím rokem. 

Vedení spole�nosti zvá�ilo potenciální dopady COVID-19 
na�své aktivity a�podnikání a�dosp�lo k�záv�ru, �e nemají 
významný vliv na�p�edpoklad neomezené doby trvání pod-
niku. 
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